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1937 - 16. august - 1962

25 år er en ung alder, ikke mindst for et gymnasium. 
Når unge folk føler savnet af alderens pondus, plejer de 
at bøde på det manglende ved at henvise til agtværdig 
afstamning, hvis en sådan da ellers kan opdrives. Vor 
gamle klosterby har forlængst fejret sine første 500 år, 
og man må derfor spørge, om der da ikke har været en 
lærd skole i Maribo før 1937?

Jo, det har der, og om den kan man læse i Haugners 
digre værk om Maribos historie, men kortest og klarest 
har en af vore første adjunkter, nuværende rektor Ferlov, 
fortalt om den i årsskriftet fra 1940. Derudfra skal der til 
at begynde med berettes nogle få træk om denne vor for
gænger. Klostret har givetvis under sin lidt mere end 100- 
årige beståen haft en klosterskole, men den ved vi intet 
om. Ved reformationen blev det så i kirkeordinansen af 
1537 bestemt, at hver købstad skulle have en latinskole 
til afløsning af de ophævede klosterskoler, og Maribos 
blev symbolsk nok indrettet lige ved indgangen til det 
hidtidige kloster, for enden af Brødregade, dér hvor der 
endnu ud til kirkegården ligger et gammelt, let klassici
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stisk oppudset, gulkalket murstenshus — det gamle syge
hus.

Stor blev den første latinskole i Maribo aldrig: lærer
staben bestod foruden af rektoren kun af 1 eller 2 høre
re, af hvilke den ene for at friste livet tillige måtte va
retage stillingen som klokker ved kirken. Antallet af dis
ciple oversteg aldrig 30, lå oftere på 20 eller derunder; 
og der var kun 2 klasser, som endda blev undervist i 
samme rum — den tids form for sammenlæsning, der 
dog adskiller sig fra vore dages ved, at der var to lærere 
tilstede, mens man nu benytter een lærer til to eller flere 
klasser. Både hørere og disciple i latinskolen var fattige, 
men ligesom vi nu har fået Ungdommens Understøttelses
fond, blev der dengang sørget for hjælp til værdigt træn
gende peblinge i form af såkaldte beneficier, understøttel
ser, til gengæld for hvilke latinskolens elever skulle levere 
sang og spil i kirken og ved begravelser. I de på latin 
affattede instrukser for lærerne ved Maribo skole hedder 
det, at »om søndagen skal lærerne... ledsage disciplene 
til kirken, for at der ikke skal forefalde noget syndigt el
ler upassende«.

Et slående billede af de daværende rammer om ung
dommens lærde uddannelse giver en inventarieliste, hvor
af det fremgår, at der udi skolen findes »1 stor jernovn, 3 
gamle stole, 1 stor sort tavle og 1 mindre dito« samt på 
rektors kammer »et gammelt sengested udaf fyr med en 
fodskammel hos, 1 egebord med skuffe under dog for
uden lås, 1 lang fyrrebænk, 1 dito kortere, 1 gammel 
bænkedyne«. Dette sidste var altså embedsboligen, og 
skolens sidste rektor indsendte da også mange klager, så
ledes over, at førnævnte jernovn allesteds var i stykker. 
Klagerne hjalp lidt, for da han giftede sig, fik han lov til 
at fraflytte sit kammer, og byen ydede ham i flere år en 
huslejegodtgørelse på 10 rdl årligt — en flothed, som 
man ikke siden har kendt magen til. I 1737 fik rektor 
Heike oven i købet bevilget 1 rdl til en »lænestol til sko
len«, men dér kan vi sagtens være med i jubilæumsåret, 
hvor byrådet efter flere års guerillakrig har bevilget læ
rerværelset en ny sofa, og det endda en 3-personers, som 
vi er meget glade for!

Desværre hjalp lænestolen af 1738 ikke meget, for 2 år 
senere blev Maribo latinskole ligesom rigets øvrige små 
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latinskoler nedlagt og omdannet til en dansk skole, for
løberen for den nuværende borgerskole.

Borgerskolen har også en slags jubilæum i år, idet den 
i 1912 blev flyttet fra Østergade, hvor den var kommet 
hen fra Brødregade, ud til de 3 pavilloner, som vi alle 
kender så godt. Pavillonerne ansås dengang for hyper
moderne; fra 1913 blev der i dem afholdt mellemskole
eksamen og fra 1914 realeksamen, indtil gymnasiet i 1938 
puttede alt byens eksamensvæsen i sin egen sorte gryde. 
Men gennem Borgerskolen kunne altså gymnasiet, som 
Ferlov skriver, finde sin forbindelsestråd til fortiden, da 
latinen påny holdt sit indtog i Maribo efter 200 års fra
værelse. Dette var afstamningen, som vi i dag både ved
kender os og siger tak for!

I 1937 var det i virkeligheden noget af et vovestykke 
for en så lille købstad som Maribo at tage den tabte tråd 
op ved at grundlægge et nyt gymnasium. For en del 
skyldtes det nok, at en ny skolelov også den gang krævede 
nye udvidelser af Borgerskolen, så at man kunne slå to 
fluer med eet smæk. — I dag kappes vi på bedste vis med 
nabogymnasierne i øst og vest ved de årlige trekantstæv
ner, men dengang så rektorerne i Nakskov og Nykøbing 
skam skævt til Maribos planer. Sådan et gøgeæg var der 
ikke plads til i amtets hine rede. Og Maribos skatteborge
re gøs ved tanken om den projekterede nybygning, der 
først blev anslået til 170,000 kr. og siden til 250,000 kr. 
Bølgerne gik højt i Klostersøen, både før byrådet i sit 
møde den 21. maj 1937 havde vedtaget sagen og bagefter, 
da det viste sig, at bygningen med indhold kom til at 
koste endnu 70,000 kr. mere end de nævnte 250,000. Ved
taget og gennemført blev sagen imidlertid, og det tror jeg 
Maribo i dag vil takke og ære gymnasiesagens daværende 
primus motor for — det var skatterådsformand H. P. Han
sen, som vi derfor her på skolen er glade for at se blandt 
vore gæster i dag.

Borgerskolens daværende leder, overlærer Hein Johan
sen, der var cand. mag., blev udnævnt til rektor, og læ
rerstaben blev udvidet med 2 andre cand. mag.’er, så at 
man i dag for 25 år siden — endnu før fuldførelsen af 
den nye bygning — kunne begynde undervisningen med 
en I. gns. på 10 elever.

I løbet af Maribo Gymnasiums første skoleår blev så 
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gymnasiebygningen opført. I årsskriftet af 1938 hedder 
det med stolthed om den:

»Når den ny gymnasiebygning bliver færdig til som
mer, vil Maribo have en af landets bedste og mest moder
ne indrettede almenskoler med store, lyse og luftige lo
kaler og særlokaler til alt. . . Alle den moderne bygnings
tekniks hjælpekilder er anvendt, og alle forhold er taget 
i betragtning for at gøre gymnasiet så godt som muligt og 
i nøje overensstemmelse med råd og ønsker fra gymnasie
skolernes faginspektion. Der er således de bedst tænke
lige undervisnings- og faglokaler, håndvaske overalt, mo
derne indrettede toiletter m. m.«

25 år senere kunne man nok være tilbøjelige til at op
fatte denne optimistiske skildring som skamros — især 
hvis man sammenligner med samtidig opførte gymnasier 
andetsteds i landet —, men ordene må naturligvis for
stås på baggrund af den førnævnte bølgegang i Kloster
søen, på baggrund af Maribos lidenhed. Man kan ikke i 
dag bebrejde de pionerer, der dengang i strid modvind og 
derfor sikkert ikke uden bange anelser gennemførte op
rettelsen af gymnasiet, at de byggede for småt og uhen
sigtsmæssigt, selvom det hurtigt kom til at vise sig, at 
dette var tilfældet. —

3 år efter starten kunne de 9 første sætte studenterhu
erne på deres nysproglige hoveder, og samme år — 1940 
— holdt den første matematikerklasse sit indtog på vor sko
le. Barnet var dog endnu kun i børnehavealderen og gav 
anledning til mange bekymringer. Meget hjalp det, da un
dervisningsinspektionen i 1939 forlangte en erfaren gym- 
nasiemand ansat som støtte for det endnu vaklende fore
tagende, og Axel Carstens kom hertil fra Kolding som 
skolens første lektor. Ham tilfaldt det at føre gymnasiet 
gennem dets farligste krise, da den første rektor gik for 
vidt i sin iver og måtte trække sig tilbage i 1941.

Den 1. febr. 1942 tiltrådte så rektor Sigurd Højby, og da 
han snart efter fik ansat endnu en lektor, Erling Frede
riksen, kunne han i 1943 dimittere det første matemati
kerhold i bevidstheden om — formoder jeg da —, at nu 
var Maribo Gymnasium kommet over børnesygdommene. 
Det var det i alt fald; besættelsestiden medførte ganske 
vist nye farer, men den styrkede også sammenholdet. 
Mens besættelsesmagten huserede i pavillonerne, forstod 
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Højby ved snild forhandling plus et plankeværk over sko- 
legården at holde gymnasiet intakt.

Med rektor Højby i spidsen, flankeret af lektorerne 
Carstens og Frederiksen, blev det unge lærerkollegium 
svejset sammen i det kammeratskab, som stadig består. 
Ja, praktisk talt alt det, som I elever nu opfatter som vor 
skoles urgamle traditioner, blev til i Højbys tid. Der blev 
sat skik på det hele, både festskik og arbejdsskik, tillid 
indadtil, respekt udadtil.

Da barnet således var blevet vel konfirmeret og havde 
nået den lovende 17-årsalder, overlod Højby det i 1954 til 
sin mangeårige arbejdsfælle Erling Frederiksen, der blev 
udnævnt til rektor efter enstemmig opfordring af kolleger 
og forældre. Skolens 3. rektor kendte ud og ind det unge 
væsen, hvis videre udvikling mod den voksne alder det 
blev ham betroet at lede. I modsætning til rektor Højby, 
der havde fået tid til at deltage både i byrådsarbejdet og 
være formand for Gymnasieskolernes Lærerforening, kon
centrerede rektor Frederiksen hele sin arbejdskraft om 
ungdomsuddannelsen i Maribo. Gymnasiet mødte nu for 
alvor nye problemer, idet pladsforholdene blev vanske
ligere og vanskeligere på grund af det stadig stigende 
elevtal. Planerne om opførelsen af et helt nyt gymnasium 
meldte sig og blev endnu mere påtrængende, da vi fik 
de nye skolelove af 1958. Samtidig dukkede lærermange
lens uhyre op, først i rektor Frederiksens egne fag, mate
matik og fysik, så at han måtte påtage sig alt for mange 
timer. Aften efter aften, tit også i ferierne, brændte lam
pen på hans arbejdsbord — alt, alt for tidligt var den 
brændt ud. Det skulle have været rektor Frederiksen, der 
på 25-årsdagen aflagde denne beretning om sit fuldvoks
ne hjertebarn, og før jeg nu fortsætter den, vil jeg bede 
alle om at rejse sig til ære for Erling Frederiksensi minde.

I elever har måske under det foregående siddet og 
tænkt på, om et gymnasiums historie da er historien om 
rektorerne? Det er den selvfølgelig ikke, en skole er til 
for elevernes skyld, et gymnasium tjener landets ungdom, 
jer. I en skoles krop er eleverne det pulserende, stadigt 
fornyede blod, de groende muskelkræfter, og — ja, under
tiden også de træge fedtpuder, men det der bærer det he
le oppe, skaber kontinuitet og sammenhæng, rygraden i 
skolen er dog lærerkollegiet.
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Maribo Gymnasium blev grundlagt på et gunstigt tids
punkt, for så vidt som der dengang var overflod på dyg
tige unge kandidater, der hellere end gerne ville til. Så
ledes kunne der fra første færd samles et kollegium, der 
fagligt og pædagogisk lå på højeste plan, et niveau, som 
det efter min opfattelse er lykkedes at bevare gennem de 
25 år, selvom kollegiets sammensætning har skiftet og 
mange er blevet hentet bort herfra til større opgaver.

Der er i dag kun eet medlem af lærerkorpset, som har 
fulgt barnet lige fra fødslen til 25-årsdagen, lærerrådsfor
manden, den elskede og elskelige Ivar Pedersen. Han har 
hæget og puslet om dagens fødselsdagsbarn, holdt det i 
ørerne i gården og på gangene, sørget for dets regnskabs
bøger på kontoret og naturligvis først og fremmest plejet 
det i undervisningen. Med utrolig oplagthed har han ud
spurgt jer om høstudsigter og jagtmuligheder, om brøker 
og fætre og tanter divideret med ukendte x’er! Og lært 
noget fik I knagme altid!

Næsten lige så længe som Ivar Pedersen, nemlig i 23 år, 
har Axel Carstens som nævnt spillet rollen som skolens 
ældste lektor, han har været de skiftende rektorers sted
fortræder, konstitueret rektor i vanskelige perioder. Men 
bedst kender vi lektor Carstens som den personificerede 
lærerkraft, forelsket og kyndig i sine fag, hele skolens 
omsorgsfulde dirigent fra morgensang til jule-, forårs- og 
afslutningskoncert. Også i byens og amtets musikliv har 
lektor Carstens væren en aktiv kraft i mange år, så at 
han i særlig grad har givet vort gymnasiums tone an 
over for omverdenen. —

Nuvel — lad mig slutte denne beretning med lidt regn
skab for den 25-årige:

Siden Maribo Gymnasiums oprettelse er der dimitteret 
23 nyspr. hold med tilsammen 199 studenter og 20 årgan
ge matematikere med 228 studenter, i alt 427 studenter. 
En elevstatistik siden rektor Højbys første år ser sådan 
ud:

1942: 259 elever, 115 udenbys, 41 i gymnasieafd.
1952: 302 » , 166 » , 56 »
58/59: 433 » , 209 » ,75 »
1902: 288 » , 140 » , 116 »
Idag: 277 » , 132 » , 132 »
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Tallene viser den tendens, der fremgår af det stadig sti
gende behov for studenter i samspil med de nye skole
love: realafdelingen, der i dag har 145 elever mod gym. 
nasiets 132, vil endnu til næste år blive lidt mindre, men 
gymnasieafdelingen er, siden den nåede fuld udbygning 
med både nyspr. og mat. linie i 1942, vokset til over det 
3-dobbelte; særlig i de seneste år har væksten været ha
stig, og den vil utvivlsomt fortsætte her som andetsteds, 
hvis vi ellers kan få plads til den.

Maribo Gymnasium har fra starten været baseret på at 
fungere som oplandsgymnasium. Antallet af udenbys ele
ver har hele tiden ligget på lidt under halvdelen af det 
samlede tal; i realafdelingen vil de udenbys nok blive ret 
få for fremtiden, fordi omegnen nu er nærmest overmæt
tet med realskoler, men disse vil til gengæld bidrage med 
en stigende tilgang af udenbys gymnasiaster. I gymnasie
afdelingen har de udenbys iøvrigt hidtil udgjort mindst 
de tre fjerdedele af eleverne.

Blandt landets gymnasier hører vort til de små, og det 
vil næppe nogensinde skyde op blandt de store — hel
digvis, for skoleliv trives som andet liv bedst under over
skuelige forhold. Dog ligger vort årlige budget nu på 
mellem 900,000 og 1,000,000 kr., af hvilke staten og de 
udenbys elevers hjemkommuner dækker i hvert fald de 
90 %. Det er derfor ingenlunde overdrevet at fremhæve, 
at det er en af Maribos betydelige erhvervsvirksomheder, 
der jubilerer i dag.

Sandelig, Maribo Gymnasium har i sin 25-årige levetid 
bevist sin eksistensberettigelse!

Tænker vi så til allersidst på den nye gymnasielov, der 
skal praktiseres fra næste skoleår med sin forgrenede un
dervisning, som ikke blot kræver flere lokaler, især fag
lokaler, men også en samlingssal der kan rumme hele 
gymnasieafdelingen til fællestimer — tænker vi endvidere 
på overfyldningen af vore nuværende, så hastigt forælde
de bygninger, på vort tragikomiske musiklokale og de 
vanskelige gymnastiksalsforhold — ja, så kan ingen vel 
fortænke den 25-årige i, at det store fødselsdagsønske 
stadig må være et nyt gymnasium på et nyt sted i byen, 
så at Maribo Gymnasium ikke må stå i stampe, men fort
sat kan trives og blomstre til gavn for byen og egnen.

H. H.
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Maribo Gymnasium
Maribo Gymnasium er en kommunal gymnasieskole, der 
består af en 3-årig realafdeling og en 3-årig gymnasieaf
deling. Undervisningen er vederlagsfri, ligesom undervis
ningsmaterialerne stilles gratis til rådighed.

Realafdelingens 1. og 2. klasse er tosporet, mens 3. re
alklasse (efter den gamle ordning) endnu i år har været 
treporet. Fra næste skoleår oprettes der kun to 3. real
klasser, en på den almindelige linie og en på den tekni
ske linie. Dermed vil den nye skoleordning være gennem
ført for denne afdelings vedkommende. På den tekni
ske linie gives udvidet undervisning i matematik og fysik, 
men ikke undervisning i fransk som på den almindelige 
linie. Matematik er valgfrit fag på den almindelige linie; 
bortvælges det, kan eleverne nøjes med regning.

I gymnasieafdelingen træder loven af 1958 i kraft til 
august med det nye skoleår: I g deles i sproglig og mate
matisk linie. I de følgende år fortsætter disse som ny
sproglig og matematisk-fysisk gren, altså nærmest som 
under den hidtidige ordning, idet Maribo Gymnasium 
næppe foreløbig får kapacitet til at gennemføre den yder
lige forgrening, der er forudset i nyordningen. Dette kan 
først ske, når skolen får lokaler og lærere til det.

Optagelse
Overgangen til første gymnasieklasse sker normalt fra 

2. realklasse. Betingelserne for optagelse er, at ansøgerne 
af deres hidtidige skole er erklæret for egnede hertil og 
har bestået prøven ved udgangen af 2. realklasse (evt. re
aleksamen) med tilfredsstillende resultat. Såfremt en an
søger består den nævnte prøve tilfredsstillende, men ikke 
er skønnet egnet af den hidtidige skole, kan forældrene 
forlange en mundtlig optagelsesprøve. Ansøgning om op
tagelse foretages på standardblanketter, der fås på den 
hidtidige skole og indsendes af denne til rektor inden 
udgangen af marts. Såsnart resultatet af prøven ved ud
gangen af 2. rkl. (evt. realeksamen) foreligger, meddeles 
dette af den hidtidige skole (evt. v. afskrift af eksamens
bevis) til gymnasiet. Beslutning om optagelse træffes af 
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rektor efter forudgående samråd med amtsfordelingsud
valget. Skriftlig meddelelse om optagelse vil tilgå hjem
met inden udgangen af juni.

Optagelse i i. realklasse sker normalt fra folkeskolens 
7. boglige klasse. Fra udenbys kommuner optages elever 
i det omfang, pladsforholdene tillader, og uden udgift for 
disse kommuner. Beslutning om optagelse af elever fra 
oplandet træffes af rektor efter forudgående forhandling 
med amtsfordelingsudvalget. Ansøgning indgives inden 
udgangen af marts på samme måde som til første gymna
sieklasse.

Ungdommens Uddannelsesfond
er oprettet af staten ved lov af 24. maj 1955 og senest ved 

lov af 31. maj 1961 udvidet til 70 mill. kr. årligt. Dens for
mål er at yde støtte til unge, så at de ikke af økonomiske 
grunde hindres i at få den uddannelse, deres evner beret
tiger dem til.

A. Til unge mennesker, der forbereder sig til studenter
eksamen i gymnasieskolernes gymnasieklasser eller på kur
sus, ydes der i øjeblikket 4 mill. kr. årligt i form af stipen
dier. De enkelte stipendier skal være af en sådan størrelse, 
at de bliver en virkelig hjælp under uddannelsen. Til op
nåelse af stipendium kræves, at ansøgeren skønnes studie
egnet, dvs. skønnes at kunne tage studentereksamen på den 
normale tid af 3 år uden oversidning, samt at forsørgerens 
(evt. elevens egne) økonomiske el. andre forhold (sygdom, 
arbejdsløshed, flere børn under uddannelse, store befor
dringsudgifter o. 1.) gør støtte påkrævet. Det højeste årlige 
beløb, der kan ydes som stipendium, er 3000 kr. Skemaer 
til ansøgning om stipendier udleveres af skolen, hvis sti- 
pendienævn efter behandling af ansøgningerne foretager 
indstilling til et centralnævn og sluttelig uddeler den sum, 
centralnævnet anviser det enkelte gymnasium.

I skoleåret 1962—63 indkom der ved Maribo Gymna
sium 42 ansøgninger, der i første omgang førte til indstil
linger på i alt 48,000 kr. Maribo Gymnasium modtog der
efter 24,000 kr., der blev fordelt med 1 stipendium på 
1400 kr„ 1 på 1200 kr., 14 på 1000 kr., 8 på 800 kr. og 
2 på 500 kr.
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B. Også for elever i folkeskolens 8. og 9. klasse samt i 
realafdelingen stiller Ungdommens Uddannelsesfond 4 mill, 
kr. til rådighed, men således, at dette beløb anvendes til 
en refusion på indtil 75 % af stipendierne, som tildeles af 
elevernes hjemkommune. Disse stipendier kan højest an
drage 600 kr. årligt, medmindre elever fra fjerntliggende 
øer må indlogeres i skolebyen, i hvilket tilfælde beløbet kan 
øges indtil 2400 kr. årligt. Refusionsbeløbet på 4 mill. kr. 
tillader at yde et stipendium på 600 kr. årligt til ca. hver 
18. elev i de omhandlede skoleafdelinger. Også her søges 
der på de af ministeriet udarbejdede skemaer, som efter 
nærmere bekendtgørelse udleveres af skolen.

Maribo Gymnasiums stipendienævn har i skoleåret 
1962—63 foretaget indstilling til kommunerne om 12 an
søgninger, hvoraf 7 elever tildeltes stipendier å 600 kr.

Den nye karakterskala
Ved undervisningsministeriets bekendtgørelser af 4. og 

5. februar 1963 er der indført en ny karakterskala. I 
gymnasieafdelingen kommer den til at gælde i alle klas
ser fra og med skoleåret 1963—64, mens den ved prøver
ne i eksamensterminen maj—juni 1963 kun vil blive brugt 
i Ug. Studentereksamensbeviser med de nye karakterer 
udstedes således første gang i sommeren 1964.

I realafdelingen sker der en gradvis overgang, idet de 
nuværende 1. og 2. realklasser fortsat skal bedømmes ef
ter den gamle skala til og med realeksamen 1965, mens 
de nye 1. realklasser lige fra starten i august 1963 falder 
ind under nyordningen.

Den nye skala udtrykker udelukkende bedømmelsen 
ved hjælp af tal uden ord eller symboler. Den ser således 
ml:

13—11—-10 — 9 — 8—-7 — 6-—-5 — 3—■ 0. Den nor
male topkarakter er 11, mens 13 er en undtagelseskarak
ter, der forbeholdes den helt usædvanlige præstation og 
derfor må blive ret sjælden — ligesom iøvrigt 0, der dog 
kan gives, hvis en eksaminand udelukkende viser kund
skaber, der alene svarer til kravene i en underliggende 
skoleform. 8 er den karakter, omkring hvilken gennem
snittet af et stort antal beståede elever kan forventes at 
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ligge, mens 6 ligger lige over og 5 lige under grænsen for 
det beståede.

Om anvendelsen af de enkelte karakterer giver be
kendtgørelsen iøvrigt følgende direktiver:

13: Gives for den usædvanlige, selvstændige og udmær
kede præstation.

11: Gives for den udmærkede og selvstændige præstation. 
10: Gives for den udmærkede, men noget rutineprægede 

præstation.
9: Gives for den gode præstation, der ligger lidt over 

middel.
8. Gives for den middelgode præstation.
7: Gives for den ret jævne præstation, der ligger lidt 

linder middel.
(i: Gives for den noget usikre, men nogenlunde tilfreds

stillende præstation.
5: Gives for den usikre og ikke tilfredsstillende præsta

tion.
3: Gives for den meget usikre, meget mangelfulde og 

utilfredsstillende præstation.
0: Gives for den helt uantagelige præstation.

For at bestå realeksamen eller studentereksamen kræ
ves, at summen af samtlige karakterer er mindst 5,5 gan
ge karrakterernes antal, og at summen af de to laveste 
karakterer plus gennemsnittet af de øvrige karakterer er 
mindst 13. Eksamen er kun bestået, hvis dette krav er op
fyldt såvel for årskaraktererne som for eksamenskarakte
rerne.

I de klasser, hvor den gamle karakterskala benyttes, an
vendes følgende karakterer:

Ug=15, ug-H 142/3, mg+=14i/8. mg=14, mg4-=131/3, g+=122/3> 
g=12, g4-=102/3, tg+=9i/3> tg=8, tg4-=51/3, mdl+=22/3, mdl=0, 
slet = 4-16.
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Afgangsprøverne i 1962
Som beskikkede censorer medvirkede i mundtlige fag:

Lektor Bendt-Nielsen, København, i fysik (4b, 4c) 
Adjunkt O. Bostrup, Frederiksborg, i fysik (Ulm) 
Lektor R. Jørgensen, Haslev, i oldtidskundskab, latin 

(Ills, Ulm)
Lektor O. Kelstrup, Birkerød, i fransk (Ills, Ulm)
Adjunkt, dr. A. Munk, Gentofte, i naturhistorie, geografi 

(Ills, Ils, Uma, Ilmb)
Lektor Overgård, Rungsted, i kemi, fysik (Ulm, 4a)
Adjunkt Severin, Nakskov, i dansk (Uis)
Lektor G. Sletten, Gentofte, i engelsk (Ills)
Lektor J. Steining, København, i historie (Ulm, Ra, Rb, Rc)

Studentereksamen
Den nysproglige linie

1. Gunnar Højlund Brønholt ...........................
2. Bent Christensen ..............................................
3. Bente Helene Eriksen ....................................
4. Karin Eriksen ...................................................
5. Birgitte Hoff ......................................................
6. Bodil Jørgensen ................................................
7. Per Kirkegård ...................................................
8. Dorete Juul Nielsen .......................................
9. Pehr Søegård Pedersen ..................................

10. Marianne Blåbjerg Sørensen .......................
11. Lykke Tage ........................................................

mg- 
mg + 
mg-i" 
mg 
mg 
mg

g + 
mg 
mg^- 
mg +

g +

13,19 
14,37
13,31 
14,08 
14,07 
13,74 
12,70 
13,89 
13,58 
14,26 
12,98

Den matematisk-naturvidenskabelige linie
1. Jens Andersen ................................................... mg-i- 13,27
2. Ole Kragholm Borggård ................................ mg 14,14
3. Erik Brejl ............................................................ mg+ 14,39
4. Inge Mehlby Christensen .............................. mg-i- 13,55
5. Ruth Marie Due-Hansen ............................... mg 4- 14,27
6. Erik Dyekjær ..................................................... g+ 12,85
7. Ib Frandsen ........................................................ mg 13,93
8. Anne-Lise S. Hansen ...................................... g+ 12,91
9. Bent Hansen ....................................................... mg-i- 13,64

10. Jeppe Hansen ..................................................... mg 13,76
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11. Jørgen Elnegård Jørgensen ..........................
12. Poul Martin Jørgensen ...................................
13. Svend Åge Fristrup Lauridsen ....................
14. Jens Erik Runge Nielsen ...............................
15. Svend Nielsen ....................................................
16. Helge Ib Olsen ..................................................
17. Ivan Halberg Pedersen ..................................
18. Käthe Petersen ..................................................
19. Niels Pipper ........................................................
20. Dan L. Rasmussen ...........................................
21. Annette Teglers ................................................
22. Frederick P. J. S. Williams ..........................
23. Birthe Olesen ....................................................

mg + 
mg 
mg 
mg 
mg— 
mg 
mg +

g + 
mg-^ 
mg 
mg + 
mg^ 
mg +

14,17 
13,68
13,75 
14,02
13,60 
14,11 
14,30
12,57 
13,13 
14,00 
14,19 
13,05
14,22

Realeksamen
a

1. Elisabeth Andersen ......................................... mg 13,78
2. Edith G. Axlev .................................................. mg 13,90
3. Anne Margrethe Brandt ............................... mg^ 13,57
4. Kate J. Breuner ................................................ mg^ 13,05
5. Birgit Bækkel .................................................... mg 14,00
6. Anni Christensen .............................................. mg4- 13,14
7. Annette Ebsen ................................................... mg-P 13,18
8. Kirsten B. Flindt Hansen ............................. g+ 12,58
9. Lilli M. Hemmingsen ..................................... mg^ 13,20

10. Ole Jensen ......................................................... mg- 13,29
11. Birthe T. Elnegård Jørgensen .................... mg+ 14,18
12. Troels F. Jørgensen......................................... mg4- 13,54
13. Jørn Bjørk Larsen .......................................... mg 14,12
14. F. Michael Malmgreen ................................... mg— 13,54
15. Kjeld Nilsson ...................................................... mg 13,88
16. Finn Nørgård Sauntved .................................. g + 12,57

b
1. Kate I. Andersen .............................................. mg— 13,31
2. Lisbeth B. Asserbo ........................................... mg— 13,18
3. Ole Th. Carstensen .......................................... mg-P 13,49
4. Lisbeth Christensen ......................................... mg 13,78
5. Knud Erik Gertsen .......................................... mg 14,15
6. Rud Kofoed Hansen ........................................ mg-^- 13,11
7. Ulla Hansen ........................................................ mg^ 13,61



16

8. Steffen Palm Jacobsen ...................................
9. Bodil Jakobsen ...................................................

10. Tove M. Jensen..................................................
11. Marie Anne Larsen ..........................................
12. Jørgen W. Nielsen ...........................................
13. Peter Chr. Ege Olsen ......................................
14. Britta Voss Rasmussen ...................................
15. Anne-Lise Sørensen .........................................  

c
1. Inge Andersen ...................................................
2. Jørgen Eskildsen ...............................................
3. Erik Helmer Hansen .......................................
4. Børge Jensen ......................................................
5. Ragna Marie Jørgensen ..................................
6. Ulla Lind Kjølhede ..........................................
7. Elsebeth Sønderup Knudsen ........................
8. Ulla Linneman Larsen ....................................
9. Anne Kathrine Matzen ...................................

10. Anne Lis Hoffmann Nielsen..........................
11. Bjarke Juul Nielsen .........................................
12. Rikke Otta Nielsen .........................................
13. Carl-Henning Petersen ...................................
14. Hans Berg Rasmussen ....................................
15. Annie Sterner .....................................................
16. Åse Flindt Sørensen .........................................

mg 
mg 
mg

g + 
mg + 
mg 
mg-^

g +

13,76
14,07
13,89
12,83
14,33
13,94
13,26
12,72

ug-^ 
ug^-

mg 
mg-

g + 
mg 
mg^ 
mg 
mg — 
mg 
mg~ 
mg- 
mg-r 
mg 
mg 
mg

14,59 
14,65 
13,74 
13,28 
12,64
13,89 
13,64 
13,81 
13,51 
14,14 
13,04
13,22 
13,49 
13,88 
14,05
13,97

Mellemskoleeksamen
Denne prøve er bestået af 77 elever. Af disse oprykkedes 

19 i gymnasiet og 45 i 3. realklasse.
Følgende elever forlod skolen efter mellemskoleeksamen: 

Kirsten Busborg, Britta Solmer Jørgensen, Helmer Larsen, 
Bodil Topp Nielsen, Arnvi Nilsson, Henning Larsen, Gerd 
Olsen, Gregers Hansen, Søren Houlind, Mogens Jensen, Jørn 
Nielsen, Marianne Nielsen og Sonja Rasmussen.

Tillægsprøve i latin til mellemskoleeksamen blev bestået 
af 12 elever.
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Eleverne
Elevtallet var den 1. maj 1962: 288 (156 drenge og 132 pi

ger), hvoraf 139 udenbys (69 drenge og 70 piger).
Ved skoleårets slutning udgik 34 elever med studenter

eksamen, 47 elever med realeksamen, og 13 udgik med mel
lemskoleeksamen.

Ved det nye skoleårs begyndelse blev der optaget 83 ele
ver. I årets løb er der optaget 7 elever og udmeldt 8 elever.

Pr. 1. maj 1963 er elevtallet derefter 276 (147 drenge, 129 
piger), der fordeler sig med 132 på gymnasieafdelingen (81 
udenbys) og 144 på reafdelingen (48 udenbys).

I nedenstående fortegnelse er eleverne opført i bogstav
orden med angivelse af deres fødselsdag samt faderens (mo
derens) stilling og opholdssted, når dette ikke er Maribo.

I 2. real a + b betegner (1) de elever, der læser latin.

His
1. Palle Kærsgård Hansen 6. 8.44
2. Lis Hasforth Jensen 1.12.42
3. Lone Henriksen 24. 5.44
4. Agnete Reinh. Jensen 1. 9.44
5. Kåre Dag Jensen 3. 7.44
6. Michael B. Jørgensen 2. 5.44
7. Tove E. Jørgensen 16. 9.43
8. Marianne H. Madsen 16.12.43
9. Eva M. Nielsen 6. 4.44

10. Kirsten R. Nielsen 30.11.44
11. Troels L. Petersen 24. 7.44
12. Hanne N. Rasmussen 14.11.43
13. Inger Skåning 7. 1.44
14. Kirsten Støckel 2. 2.45
15. Klaus Blak Wested 3. 5.44

Illma
1. Hanne Andersen 16.11.43
2. Jens Bruun Andersen 6. 8.43
3. Arne Christensen 24. 7.43
4. Lis Christensen 9. 7.44
5. Henrik Hovmand 15. 9.43
6. Sten Hovmand-Hansen 30. 5.43
7. Bent Åge Kawa 25. 3.45
8. Tage Madsen 7.11.42

tandlæge.
forr.fører, Sakskøbing, 
overlæge.
sognepræst, Tågerup. 
lektor.
forpagter, Skelstrup, 
medhj., Knuthenborg. 
skolebetjent, Rødby, 
malermester, 
bankbogholder, 
forretningsfører, 
typograf, Hillested. 
vognmand, 
læge, Sakskøbing, 
landsretssagfører.

gårdejer, Femø, 
driftsbestyrer, 
driftsleder.
gårdejer, Errindlev. 
skibsmægler, Bandholm, 
godsejer, Knuthenlund. 
vognmd., Stokkemarke. 
forpagter, Bandholm.
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9. Birgitte Pedersen
10. Jørgen Vang Petersen
11. Knud Åge Sørensen
12. Poul Erik Thomsen
13. Ole Svendsen Willer
14. Kirsten Aagaard

2. 3.44 
2.10.44

30. 5.44 
15. 5.44 
18.12.43

8. 6.44

kæmner, Rødby, 
repr., Våbensted, 
parcellist, Bursø. 
kasserer.
lærer, Nakskov.
gårdejer, V. Tirsted.

nimb
1. Chr. Johs. Andersen 24. 7.43 sognepræst, Hillested
2. Else Marie Buck 18. 7.44 urmager.
3. Børge Christensen 19. 3.42 driftsleder.
4. Jørgen Dyhrfjeld 21. 6.44 værkfører.
5. Jens Kås Hansen 16. 9.44 repræsentant.
6. Anne-Margrethe Jensen 10. 7.44 forpagter, Sakskøbing.
7. Helmer L. Jensen 26. 9.42 parcellist, Sakskøbing.
8. Poul Bernt Jensen 1.12.43 cykelhdl., Sakskøbing.
9. Stig M. Jensen 24. 2.44 gårdejer, Radsted.

10. Tom Lauritsen 30. 6.44 musiker.
11. Bent Mogensen 7. 4.44 frue.
12. Jens Chr. Møgelvang 7. 4.45 sognepræst, Bandholm.
13. Thomas B. Nissen 29. 9.44 direktør.
14. Jens Bjarne Poulsen 25.11.43 gårdejer, Kældernæs.

Ils
1. Jørgen Heine Andersen 27. 4.45 boghandler, Rødby.
2. Lise Bertelsen 12. 3.45 frue, Råhave, Holeby.
3. Niels Boesen 26. 2.44 sølvsmed, Nykøbing F.
4. Karin Dangård 5.11.44 sagfører, Sakskøbing.
5. Anna-Louise Danielsen 1. 8.45 biografdirektør.
6. Margit Jes Frederiksen 25. 9.45 forpagter, Bandholm.
7. Bente Søgård Hansen 16. 6.45 isenkræmmer.
8. Mona I. Hansen 11. 2.46 smed, Udstolpe.
9. Birgitte Hjerting 31. 1.45 isenkræmmer.

10. Minna Hansen Jacobsen 11. 9.45 sognepræst, Nysted.
11. Annelise Jensen 15. 4.44 vejmand, Hunseby.
12. Hanne Lis Jørgensen 19.12.44 postpakmester.
13. Connie Groth Knudsen 4.10.45 frue, Tirsted.
14. Annette Madsen 4. 8.45 faktor.
15. Ellen Marie Nielsen 3.12.43 skovløber, Ryde.
16. Irene Pedersen 24. 4.45 gårdejer, Rørbæk.
17. Leif B. Pedersen 26. 1.43 lagerarbejder, Reersnæs.
18. Lonny Pilemand 8. 6.45 fhv. gårdejer, Holeby.
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Ilm
1. Michael Bartroff 8. 9.45 kontorchef, Hillested.
2. Niels Palle Buck 30.11.45 urmager.
3. Ulla Christensen 18.11.44 fuldmægtig.
4. Flemming Hansen 13. 8.45 maskinarbejder, Holeby.
5. Per Hother Jakobsen 7. 3.45 frisørmester.
6. Jørn F. Jensen 29. 4.45 plejer, Rødbyhavn.
7. Leif Jensen 15. 3.44 købmand, Østofte.
8. Jens Jørgen Jørgensen 24. 3.46 bestyrer, Guldborg.
9. Knud Jørgensen 8. 3.45 overlærer, Sakskøbing.

10. Poul-Henrik Knuthsen 16. 8.44 forvalter.
11. Hans Jørgen Koch 4.11.44 glarmester, Sakskøbing.
12. Bjarne Kristiansen 22. 4.45 skibsmægl., Sakskøbing.
13. Mogens Hess Larsen 20. 5.45 dyrlæge, Holeby.
14. Doris Marcussen 26. 4.45 propr., Rødby.
15. Lars K. Markersen 13. 1.44 civiling., Ringsebølle.
16. Ervin Birk Nielsen 30. 3.45 regnsk.f., Stokkemarke.
17. Ole V. S. Nielsen 29. 9.44 frisør, 0. Kippinge.
18. Jørgen Erik Nordkvist 19. 3.44 forvalter.
19. Aleks Eddy Pedersen 26. 8.45 gårdejer, Torslunde.
20. Ragnhild V. Pedersen 20.10.45 gdr., Søborg, Udstolpe.
21. Flemming Plamboeck 30. 4.45 disponent.
22. Dan Raahauge 21.10.45 revisor.
23. Steffen P. Sperling 14. 7.44 overlæge.
24. Hanne Winter 6. 8.44 dyrlæge, Sakskøbing.

Is
1. Niels Brønholt 15. 3.45 skoleinspektør, Østofte.
2. Birgit A. Clausen 6.11.46 gårdejer, Stokkemarke.
3. Steen Felter 14.11.46 domprovst.
4. Søren Hillerup 1. 1.46 dommer, Oreby.
5. Kirsten Hjerrild 21. 9.44 skolebestyrer.
6. Nanna Bjørg Jensen 15. 5.47 lektor.
7. Birgit Kamper 23. 8.45 gårdejer, Våbensted.
8. Knud Erik Larsen 19. 8.46 tobakshandler.
9. Hanne M. Madsen 5. 3.45 musikdir., Guldborg L.

10. Ninna S. Madsen 10. 3.46 kommuneass., Saksk.
11. Grethe Nielsen 13.10.45 gartner, Sakskøbing.
12. Henning Olsen 3.12.44 købmand, Oreby.
13. Max P. Ottesen 7. 1.46 forpagter, Tågerup.
14. Bagga Heilskov Pedersen 20. 8.46 overbibliotekar.
15. Asger Juul Pedersen 2. 6.46 postmester.
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16. Jørgen R. Pedersen
17. Karsten B. Poulsen

4. 9.44
14. 1.46
18. 1.46
16. 7.46

5. 9.45
17. 6.46

mekaniker, Pårup. 
gårdejer, Kældernæs. 
farvehdl., Sakskøbing, 
kriminaloverbtj., Håred. 
bestyrer, Sædinge. 
læge.

18.
19.
20.
21.

Janne Å. Rasmussen 
Hanne Rosenkrantz 
Per N. Sørensen 
Jørgen Teglers

1. Hanne Borre
Ima
10. 7.46 overbetjent, Skelstrup

2. Hanne Frandsen 16. 1.47 arkitekt, Grænge.
3. Svend Hjerrild 5. 5.47 skolebestyrer.
4. Flemming Hoff 9. 4.46 repræsentant.
5. Lisbeth M. Jensen 13. 3.46 gårdejer, Radsted.
6. Jan Kronstrøm 16. 7.46 maskinarbejder, Holeby.
7. Eva Lehd 6.11.45 montør.
8. Lise M. A. Lisner 21.11.45 overlærer.
9. Karl W. Pedersen 17. 2.45 maskinarbejder, Saksk.

10. Jens P. Pipper 20. 4.46 fabriksarbejder, Oreby.
11. Hans Berg Rasmussen 9. 4.46 læge.
12. Søren Stampe Sørensen 7. 4.46 driftsbestyrer, Saksk.
13. Torben Sandberg Sørensen 3.11.45 ingeniør.
14. Jørgen O. Zielecki 4.12.45 bagermester, Saksk.

Imb
1. Finn Winchler Andersen 19. 2.46 pølsemester.
2. Fl. Hougård Christensen 21. 3.46 statshusmand, Hillested.
3. Per Henriksen 28. 8.46 overlæge.
4. Jan Hyttel Jensen 18.12.45 tjener, Rødby.
5. Thor Jørgensen 17. 3.46 maskinarbejder, Holeby.
6. Anne J. Markersen 19.12.45 civiling., Ringsebølle.
7. Anni M. Mortensen 12. 4.45 købmand.
8. N. Ole Nielsen 19. 5.46 baneformand, Ryde.
9. Søren L. Nielsen 31. 5.46 skrædder.

10. Frands Ivar Pedersen 18. 7.46 overlærer.
11. Jens H. Rasmussen 2. 2.46 stat.forst., Rødby Havn.
12. Stig G. Rasmussen 14. 4.46 læge.

3ra
1. Vibeke PI. Andersen 6. 2.46 gårdejer, Bursø.
2. Torben Bangsmann 28.11.45 arbejdsmand, Holeby.
3. Lisbet Bonke 8. 7.46 maskinarbejder, Holeby.
4. Ole Frederiksen 23. 2.45 disponent.
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5. Anton Kure Hansen
6. Ebbe Kærsgård Hansen

16. 3.47
4.11.46

indremissionær, 
tandlæge.

7. Karen-Lisb. Hermansen 8. 1.46 købmand.
8. Ingolf Herluf Jensen 8. 4.45 chauffør, Stokkemarke.
9. Kirsten Klausen 10.10.44 depotbestyrer.

10. Almar Møller 10. 1.46 malermester.
11. Benny Birk Nielsen 28. 6.46 revisor, Stokkemarke.
12. Lone Birgit Petersen 12.11.45 sygehusportør.
13. Jørg. Wittrup Plamboeck 6. 2.46 disponent.
14. Suzanne A. Rykær 8.10.45 malermester.
15. Birthe Thomsen 6. 6.45 mask.arb., Stokkemarke.

3rb
1. Susanne Agerskov 8.12.46 civilingeniør.
2. Ove Dan Bjørn 12. 5.46 rutebilejer, Birket.
3. Bent Bøje Clausen 8. 3.45 portør.
4. John William Friis 29. 1.45 sygehusinspektør.
5. Anne Hildebrandt 30.11.46 snedker.
6. Lene Hildebrandt 30.11.46 snedker.
7. Preben Hvid 16. 2.46 skovarbejder, Maglemer.
8. Birgitte Karst. Nielsen 15. 3.46 kiropraktor.
9. Gyrd Nielsen 6. 6.46 snedkermester.

10. Uffe Reinholt Nielsen 25. 5.45 stadsskoleinspektør.
11. Bente Jytte Pedersen 4. 8.45 fiskehandler, Holeby.
12. Inge Støvring-Nielsen 7. 9.46 teglværksejer, Hurup.
13. Steen Sørensen 3. 7.46 bogholder.

3rc
1. Jørgen Christensen 22. 6.46 grosserer.
2. Rita Frellsen 14. 4.46 benzinforhandler.
3. Jørgen Åge Friis 27. 2.46 maskinarbejder, Holeby.
4. Søren Bonde Hansen 22. 4.46 forvalter.
5. Anne Marie Bj. Larsen 23. 9.46 overbetjent.
6. Anders Peter Nielsen 28. 8.46 depotbestyrer.
7. Suzette R. Nielsen 11.10.46 læge, Stokkemarke.
8. Gert Henning Olsen 3. 5.46 arbejdsmand.
9. Kirsten Ege Olsen 9. 1.46 proprietær, Ryde.

10. Jørn Pedersen 2. 4.46 mælkehdl., Grimstrup.
11. Jane Pørtner 17. 2.46 fabrikant.
12. Hans Rasmus Råhauge 20. 3.46 viceskoleinspektør.
13. Randi Suhr 17. 9.45 telefonformand.
14. Lena K. Sørensen 31. 5.46 bankkasserer.
15. Jakob Tarp-Nielsen 6.11.45 fotograf.
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2ra
1. Elin Vittrup Andersen 4.10.47
2. Merry Buch 26. 2.47
3. Bodil S. Buck 24. 3.47
4. Annette Clausen 16. 1.47
5. Anne Dorethe B. Dons (1) 24. 5.47
6. Knud Dyekjær (1) 29. 4.46
7. Søren Fornitz 2. 2.47
8. Ditte Frimann Hansen (1) 19. 4.47
9. Hanne Hansen 3. 9.45

10. Joakim Hertig (1) 15. 3.48
11. Kirsten Ibsen 28. 2.47
12. Torben L. Jørgensen 31. 5.47
13. Kirsten Nielsen Kudsk 6. 7.46
14. Per Østergård Madsen (1)i 6. 4.47
15. Kirsten M. M. Nielsen 28. 2.47
16. Kjeld Juul Pedersen 5.11.47
17. Mogens Birch Petersen 2. 8.46
18. Anne-Marie W. Poulsen 29.10.47
19. Sten Rendal (1) 9. 2.48
20. Søren Rykær 4. 1.47
21. Inge-Lis Sørensen 29. 8.47
22. Ellen-Margr. Toxværd (1) 20. 6.47

kriminalo verbet j ent. 
kok.
urmager.
parcellist, Tjennemarke. 
skovrider, Reersø.
landinspektør.
arbmd., Stokkemarke.
statshmd., Hillested. 
arbmd., Stokkemarke. 
rektor.
restauratør.
gårdejer, Saltvig.
chauffør, Brandsmose, 
mejeribestyrer.
skrædder.
postmester, 
tømrermester.
frue, Nystedvej.
læge.
malermester, 
chauffør.
gårdejer, Stokkemarke.

2rb
1. Anne-Grethe Andersen 26. 1.47 gårdejer, Hillested.
2. Ebbe Bressing (1) 16. 8.47 toldkontrollør.
3. Klavs Christensen 5. 2.47 direktør.
4. Klaus Sk. Christensen 12. 4.47 gårdejer, Stokkemarke.
5. Ulla Skvg Christensen (1) 21. 3.47 købmd., Stokkemarke.
6. Ilse Corneliussen 11. 5.48 drejer.
7. Hanne Dorit Hansen 17. 9.46 hotelejer.
8. Lillian Holm 8.10.46 signalformand.
9. Claus Højer Holmquist 7. 4.47 tjener.

10. Ole Huge-Christensen (1) 25. 2.47 førstelærer, Hillested.
11. Anne Jensen (1) 20. 2.47 chauffør, Stokkemarke.
12. Bjarke Steen Jensen 16. 8.46 mekaniker.
13. Jette Jørgensen 10.12.46 gartner, Stokkemarke.
14. Annie Karina Larsen 13. 3.47 signalarbejder.
15. Jens Danstrup Larsen (1) 27. 2.47 købmand.
16. Jette Eva Nielsen (1) 14. 5.47 kedelpasser.
17. Jan W. Ä. Pedersen 3.10.47 falckredder.
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18. Jytte Merete Pedersen
19. Käthe Pedersen
20. Alice Rasmussen
21. Einar J. Ritsmer
22. Helge Råhauge
23. Lotte A. Sørensen

8. 3.47
11. 4.47
22. 8.46 
20.11.47 
16. 3.47 
21. 3.47

købmand.
frue, Tjennemarke. 
chauffør, Skelstrup, 
driftsleder, Vigsnæs. 
arbmd., Kældernæs. 
maskinassistent.

1. Juliane M. Andersen
Ira
13.12.48 sognepræst, Hillested.

2. Palle Rubæk Andersen 25.12.48 pølsemager.
3. Vibeke Errebo 4. 4.48 urmager.
4. Leif Faurum 19.12.47 mekaniker, Blans.
5. Pehr Buch Hansen 11. 1.48 disponent.
6. Jette S. Hansen 27.10.47 lærer.
7. Karin Hemmingsen 22.10.47 depotbestyrer.
8. Ruth A. Ibsen 22. 2.48 restauratør.
9. Niels Hother Jakobsen 3. 2.49 frisørmester.

10. Bjarne Jensen 11. 1.48 snedker.
11. Eskil S. Jensen 5. 6.48 overpostbud.
12. Rita V. Jensen 25.10.48 frue.
13. Lis E. Kirkegård 10.12.48 slagtermester.
14. Anne Merete Krog 29. 5.48 motorvognsfører.
15. Britta K. Madsen 28. 5.48 slagtermester.
16. Ole P. Matzen 18.11.47 manufakturhandler.
17. Uffe Juul Nielsen 22. 9.48 overbetjent.
18. Ulla A. Nielsen 6. 2.48 gårdejer, Hillested.
19. Kim E. Outzen 28. 4.48 frue.
20. Ellen Marie Pedersen 16. 2.48 overlærer.
21. Carsten Ivar Pedersen 23. 7.48 overlærer.
22. Jytte I. S. Pålsen 24. 1.48 gdr., Kældernæs Skov.
23. Lene E. Peersson 22. 2.48 fiskehandler.
24. Gerda L. Reinholdt 21.11.47 inspektør, Stokkemarke.
25. Birthe Rosenkrantz 8. 1.48 kriminaloverbtj., Håred.
26. Bodil V. Sperling 31.10.48 overlæge.
27. Flemming Sørensen 29. 2.48 lagerforvalter.
28. Ebbe Secher Tendai 6. 4.48 dyrlæge, Stokkemarke.

1. Lau Andersen
Irb
27. 6.48 værkfører.

2. Steen Andersen 8. 4.48 overtrafikassistent.
3. Birthe Anderson 20. 1.48 arbmd., Saltvig.
4. Hanne Christiansen 19.10.48 mælkehandler.
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5. Per H. S. Christiansen
6. Anne-Marie Hansen

11. 1.48
6. 4.48

parcellist, Tjennemarke. 
redaktør.

7. Judith M. Hansen 15. 3.48 arbejdsmand.
8. Lene Hansen 24. 2.48 gårdejer, Bians.
9. Them Steensborg Hansen 29. 4.48 revisor.

10. Margrethe Hjerting 1. 4.48 isenkræmmer.
11. Lis M. Jensen 30. 1.48 frue.
12. Uffe Møller Jensen 7. 5.48 gårdejer, Tjennemarke.
13. Randi H. Knudsen 11. 2.48 driftsbestyrer.
14. Ib Bjørn Larsen 20. 2.49 frue.
15. Karina Smidt Lindhardsen 4. 5.48 frisørmester.
16. Anne-Merete Lorentzen 11. 3.48 købmand, Stokkemarke.
17. Niels Henrik Madsen 16. 6.48 tandlæge.
18. Ulla Elisabeth Madsen 11.11.47 frue.
19. Jette Mikkelsen 17. 3.48 forpagter, Stokkemarke.
20. Bjarne Gade Mågensen 10. 6.48 revisor.
21. Kurt Erling Nielsen 18. 1.48 revisor, Stokkemarke.
22. Uni S. Nielsen 12.11.48 snedkermester.
23. Gorm Pedersen 16. 3.48 mek., Stokkemarke.
24. Vivi F. Pedersen 29. 9.48 assistent.
25. Jette W. Plamboeck 1.11.48 forvalter.
26. Svend Otto V. Rasmussen 14. 2.48 bogtrykker.
27. Nils Peter Skåning 1.12.48 vognmand.
28. Mogens Jess Sørensen 10. 8.48 frue.
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Elevrådet 1962—63
Thomas B. Nissen, Illmb (formand) 
Poul Erik Thomsen, Illma (næstformand) 
Michael Bonke Jørgensen, Ills (næstformand) 
Birgitte Hjerting, Ils (sekretær) 
Hanne Winter, Hm 
Søren Hillerup, Is 
Flemming Hoff, Ima 
Stig Rasmussen, Imb
Ole Frederiksen, 3ra (kasserer)
John Friis, 3rb
Jacob Tarp-Nielsen, 3rc
Per Østergård Madsen, 2ra
Einar Ritsmer, 2rb
Bodil Sperling, Ira 
Bjarne Mågensen, lrb

Gimle
Ledelse: Jens Chr. Møgelvang Illmb (formand), Michael 
Bonke Jørgensen, His (næstformand), Poul Erik Thomsen, 
Illma (kasserer), Eva Nielsen, Ills, Børge Christensen, Illmb, 
Hanne Lis Jørgensen, Ils, Hanne Winter, lim, Dan Råhau- 
ge, Hm, Michael Bartroff, Ilm, Poul-Henrik Knuthsen, Hm.

22. juni, 1962: »Studenter- og realistgimle«.
1. september: »Blodgimle«.

19. September: Foredrag m. lysbilleder om USA ved Steffen 
Sperling.

22. september: Filmaften (»Vor vidunderlige verden«).
5. oktober: Foredragsaften ved hr. Ruge (emne bl. a. Mor

ten Nielsen).
13. oktober: Efterårsgimle.
24. november: Fransk aften (m. lysbilleder).
22. december: Julegimle med revy.
29. januar, 1963: Finn Gerdes læste egne værker.
21. februar: Til Nykøbing F.: Preben Neergård om dansk 

humor.
9. marts: Karneval i Bangs Have med deltagelse fra Nak

skov Gymnasium og Nykøbing Katedralskole.
10. april: Til Nakskov: Journalist Jørgen E. Petersen om 

»Ny-nazismen i Sydafrika«.
20. april: Generalforsamling.
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Lærerne
Pr. 1. august 1962 blev adjunkt Helmuth Sørensen ansat 

ved det nyoprettede gymnasium i Køge efter 13 års virke 
i Maribo. Ved årsafslutningen nåede vi at takke adj. Søren
sen for hans dygtige, alsidige og altid veloplagte indsats ved 
vor skole.

Pr. 1. august 1962 ansatte byrådet cand. mag. Palle Juul 
Holm som overenskomstlønnet adjunkt.

Ved kgl. resolution af 6. september 1962 blev lektor Hans 
Otto Jensen udnævnt til rektor for Tønder Statsskole fra 
1. oktober at regne. Igen mistede vi en af vore veltjente læ
rere, der kom hertil som ung adjunkt — kun 6 år efter sko
lens start — og gennem 19 år med sin store viden og vitale 
personlighed har været med til at forme gymnasieånden i 
Maribo. Skolen takker rektor Hans Otto Jensen for denne 
betydningsfulde virksomhed her. — Da det ikke lykkedes 
at skaffe nogen efterfølger for den bortdragne, måtte hans 
timer fordeles til kollegiet, og vort skema lægges helt om.

Ved begyndelsen af det nye skoleår har adjunkt Tage 
Mønsted modtaget ansættelse ved Tietgenskolen i Odense 
og overlærer Karl Pedersen ved Nykøbing F. skolevæsen. 
Maribo takker begge disse kolleger for den dygtighed, hvor
med de i henholdsvis 2 og 7 år har tjent vor skole.

Efter lang tids tiltagende sygdom må endelig også adjunkt 
Helmuth Vilhelmsen fratræde med skoleårets udgang; vi 
har i adj. Vilhelmsen lært at beundre et ukueligt og retlinet 
menneske, som vi ledsager med vore varmeste ønsker for 
fremtiden. — Under adjunkt Vilhelmsens fravær fra 1. ok
tober til jul blev hans historieundervisning varetaget som 
sammenlæsningstimer af hr. Engelsen, der således i denne 
tid var skolens eneste historielærer.

Under adjunkt Mønsteds sygdom fra efterårsferien til jul 
blev hans timer overtaget af fru adj. Mønsted, fru lektor 
A. K. Jensen og fru forvalter Clausen, Sakskøbing. De har 
også siden læst adj. Mønsteds timer hver tirsdag; skolen er 
de tre fruer taknemmelig for den beredvillighed og dygtig
hed, hvormed de har hjulpet os.

Under overlærer Ivar Pedersens hospitalsophold i april 
har seminarieaspirant Jørgen Eskildsen været vikar.
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Fag- og timefordelingen
Rektor Henrik Hertig (H): tysk Im, 3ra; latin Ills, Ils; old

tidskundskab Ills, Illma, Illmb, Ils, lim, Is, Ima, Imb.
Lektor Sankey Brejl (B): naturhistorie Ills, Illma, Illmb, 2ra, 

geografi Ils, lim, Is, Ima, Imb, 3rc, 2ra; skrivning Ira.
Lektor Axel Carstens (C): tysk Ills, ils, lim, 2ra; sang Ills, 

Illma, Illmb, Ils, lim, Is, Ima, Imb.
Adjunkt Helge Christiansen (Ch): matematik Illma, lim, 

Imb; fysik-kemi Illmb, Ima; skrivning irb.
Timelærer Karl Engelsen (E): historie His, Illma, Illmb, Ils, 

lim, Is, Ima, 3ra, 3rb, 3rc, 2ra, 2rb, lrb.
Adjunkt Fritze Halkjær (Hk): engelsk Ills, Is, Ima, 3rc; gym

nastik III, II, 2r + Ir; tegning 2ra, 2rb, Ira, lrb.
Adjunkt Birthe Holst (Ho): religion Ills, Illmb, Ils, lim, Ira 

lrb; engelsk Ils, 3ra, 2ra, Ira; dansk 2rb.
Lektor Jørgen Jensen (Jn): dansk Illma, Is, Ima; fransk Ills, 

Illma, Is; gymnastik IH.
Adjunkt Palle Juul Holm (JH): dansk Imb, 3rb, 3rc, lrb; 

tysk 3rc, Ira, lrb.
Overlærer Villy Lisner (L): matematik 3ra, 3rc, lrb; fysik 

3ra, 3rb, 3rc, 2ra, 2rb; sløjd Ira, lrb.
Adjunkt Eyvind Møller (M): Dansk Ills, Illmb, 2ra; en

gelsk lim, 2rb, lrb; sang 3r, Ir.
Adjunkt Tage Mønsted (TM): fransk Illmb, Ils, lim, Ima, Imb; 

engelsk Imb, 3rb.
Overlærer Ivar Pedersen (P): matematik 3rb, 2ra, 2rb, Ira; 

geometri 3ra, 3rb; fysik Ira, lrb.
Overlærer Karl Pedersen (KP): naturhistorie 3ra, 3rb, 3rc, 

2rb, Ira, lrb; geografi 3ra, 3rb, 2rb, Ira, lrb; gymnastik 
II, I, 3r, 2r + lr; skrivning 2ra, 2rb.

Adjunkt Per Skov Madsen (SM): dansk Ils, lim, 3ra, Ira; 
tysk Is, 3rb, 2rb.

Adjunkt Vibeke Thomsen (T): matematik Illmb, Ima; fysik
kemi Illma, lim, Imb; geometri 3rc.

Adjunkt Helmuth Vilhelmsen (V): historie Imb, Ira; assi
stent ved undervisningen i en række praktiske fag.

Pastor Poul Ahrensbach (A): religion Illma, Ima, Imb, Is; 
latin Is, 2rab; fransk 3abc.

Lærerinde Gudrun Thejls (Th): gymnastik I, 3r, 2r +lr.
Fru Laura Rasmussen (L.R.): håndgerning Ira, lrb.
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Lektor Carstens er rektors stedfortræder, adj. Birthe Holst 
adm. inspektor, timelærer Engelsen administrerer bogud
lånet, adj. Skov Madsen er ganginspekor, adj. Juul Holm 
gårdinspektor, adj. Møller bibliotekar, adj. Fritze Halkjær 
kvindelig inspektor og overlærer Lisner skemalægger.

Det antal timer, der er tillagt hvert fag på de forskellige 
klassetrin, ses af efterfølgende tabel; s betegner den ny
sproglige linie, m den matematisk-naturvidenskabelige linie, 
R realklassen og lr første realklasse.

III II I 3r 2r lr
S m s m S m

Religion ................. 1 1 1 1 1 1 1 1
Dansk ..................... 4 4 4 4 4 4 4 4 4
Engelsk .................. 5 6 (2) 5 (2) 5( + l) 3( + l) 4
Tysk ....................... 4 4 (2) 5 (2) 4( + l) 4( + l) 4
Fransk ................... 4 4 5 5 5 5 (4)
Latin ....................... 3 4 4 (4)
Oldtidskundskab .. 1 1 1 1 1 1
Historie .................. 4 4 3 3 3 3 2 2 2
Geografi ................. 2 2 2 2 2 2 2
Naturhistorie ........ 4 4 2 2 2
Matematik m. regn. 6 6 6 5( + 2) 6 6
Fysik og kemi . .. 6 6 6 2 2 2
Skrivning .............. ( + 1) 1
Tegning .................. ( + 1) 1
Sang ....................... 1 1 1 1 1 1 1 1
Håndarbejde (p.).. 2
Sløjd (dr.).............. 2
Gymnastik ............. 3 3 3 3 3 3 3 3 3

I de to første matematikerklasser vælger eleverne mellem 
engelsk og tysk.

I realklassen kan matematik af piger bortvælges mod 3 
ugentlige timer pigeregning; fransk er valgfrit og har i in
deværende skoleår kunnet bortvælges mod 2 timer geome
tri, 1 time engelsk og 1 time tysk.

I 2. real er latin valgfrit; ikke-latinlæsende elever har i 
år haft 1 ugl. time mere i følgende fag: engelsk, tysk, skriv
ning og tegning.
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Eksamensopgivelser
De elever, der indstiller sig til studentereksamen, opgiver 

som læst:
Den nysproglige linie

Dansk (M) Litterært pensum.
Knud Jensenius: Dansk litteraturhistorie (3. udg.) Hoved

værker: En landsbydegns dagbog, Ved vejen, Ordet.
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk litte

ratur I, II, III: Thrymskvadet, Sønnetabet, Tor af Havs
gård, Eluer Høy, Valdemar og Tove, Far Verden far vel, 
Af: Peder Paars (forh. på Anholt), Om selsomme Ægte
skab, Her vil ties, Den kiedsom vinter, Til min M. ., Laby
rinten, Guldhornene, Morgen-vandring, Strandbakken ved 
Egeløkke, De levendes land, Kirkeklokke, Bekiendelse 
(Hauch), Kunstneren mellem oprørerne, Posthuset i Hirsch- 
holm, Sjelland, Tidlig skilsmisse, Nattergalen, Klokken, Jo
hannes Climacus, Fru Marie Grubbe (indl.), Engelske so
cialister, Ørneflugt, Bekendelse (Jørg.), Bekendelse (Stucken
berg), Jylland, Kirstens sidste rejse, Henrettelsen, Torden 
i syd, De blå undulater, Da seeren tav.

Knud Togeby: Moderne danske og norsk digte: Til hel
tene, der skal komme.

Kursorisk: Moralske skrifter, Jacob von Thyboe, Kærlig
hed uden strømper, Aladdin, En sjæl efter døden, Et dukke
hjem, Tom Kristensen i poesi og prosa. Frisøndag, Anne So
fie Hedvig, Togeby: Moderne danske og norske digte, Ud
valg af H. C. Branner-noveller: Sidst i august.

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk littera
tur I (11. udg.) s. 13—19, 24—30, 56—82, 84—87, 91—92, 96— 
99, 110—12, 117—20, 122—26, 128—30, 132—36, 147—49, 156— 
57, 189—92, 205—07, 231—32, 233—34, 237, 239, 242—45, 250 
—52, 259—62, 265—67, 272—74, 283—84, 288—91, 308—11, 320, 
347—58, 376—80, 385—86, 396—97.

II (9. udg.) s. 10—12, 34, 35, 37—40, 53—54, 55—61, 64—79, 
86—89, 134—39, 152—54, 174—78, 185—86, 194—99, 200—02, 
206—12, 220—37, 244—47, 255—62, 288—98, 312—15, 317—19, 
330—54, 373, 376, 382—83, 386—92.

III (9. udg.) s. 7—18, 19—23, 30—42, 53—54, 57—58, 59—60, 
95—97, 110—15, 124—28, 144—48, 150, 154—60, 173—78, 180— 
81, 186—90, 191—92, 193—95, 201—02, 218—22, 235—36, 248— 
49, 257—63, 282—84, 287, 318—25, 346—49, 358—59, 361, 363.

Sprogligt pensum. Statarisk:
Buchreitz og Lindgård: Dansk grammatik (1. udg.).
Nørregård og Roikjer: Svensk læsebog (13. udg.) s. 9—11, 

13—16, 20—25, 27—33, 52—53, 98—105, 112—13, 116, 128—30, 
132—35, 152—58, 168—70, 186—88.

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk littera
tur IH (9. udg.) s. 372—75, 394—95, 402—03, 437.

Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet s. 63—64, 84—89.
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Kursorisk: Nørregård og Roikjer: Svensk læsebog (13. 
Udg.) s. 12—13, 16—17, 38—39, 57—64, 92—98, 107—09, 114— 
15, 118—25, 125—26, 135—36, 188—97.

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk littera
tur III (9. udg.) s. 370—71, 377—80, 389—92, 404—07, 411—13, 
424—27, 437—38.

Knud Togeby: Moderne danske og norske digte: s. 134—37.

Engelsk (Hk): Shakespeare: Julius Cæsar (Jes Skov
gård). Bredsdorff: Modern English Poems (s. 6—32, 38—46). 
Bruun m. fl.: Two Centuries of English Poetry (s. 10—11, 
12—15, 19—20, 23—29, 30—36, 39, 40—47, 48—53, 56—58, 66— 
67, 69, 71—73, 80—81, 82, 83, 88—94, 103—104, 110—112, 124— 
128, 131—142). Penguin Book of Contemporary Verse (s. 31 
—33, 37—38, 110—113, 228—232).

V. Stigård: Dickens Reader (7. udg.) (s. 3—50, 50—88). 
G. B. Shaw: Arms and the Man (Oscar Nielsen). Helweg — 
Møller og K. Herløv: The British Spirit (1. udg.) (s. 4—13, 
16—24, 33—39, 57—62, 70—83, 103—106, 134—139, 152—164). 
Helweg Møller: English Essays II (4. udg.) (s. 1—8, 12—21, 
21—29, 35—56, 68—73).

Å. Sailing: Modern Writers (s. 9—95). Sheriff: Journey's 
End( Jes Skovgård). Galsworthy: Loyalties. British Spirit 
(s. 39—49).

Steinbeck: The Moon is Down. Huxley: Brave New World 
(i uddrag).

Heraf opgives til eksamen: Julius Cæsar: Act III, ipss.soB, 
Hill. Modern English Poems (s. 6—11, 26—27, 44—46). Two 
Centuries of English Poetry (s. 10—11, 12—13, 14—15, 23—26, 
32—36, 40—42, 56—58, 69, 71—73, 83, 112, 124—128, 131—135). 
Contemporary Verse (s. 37—38, 230—32). Dickens Reader: 
(s. 68—88). Arms and the Man III. British Spirit (s. 57—62, 
73—78, 103—106, 154—156, 164). English Essays II (s. 1—8^ 
21—29).

Tysk (C): Goethe: Hermann und Dorothea (Velhagen und 
Klasing). Schiller: Maria Stuart (Gads forlag 1956). C. Gad: 
100 Tyske digte (Schultz — 2. udg.) (s. 9—23, 25—35, 36—44, 
46—49, 50—70, 74—86). Sigtryggsson: Deutsche Kultur- und 
Charakterbilder (Aschehoug, 4. udg.) (stk. 1—4, 5—12). Bran
ner und Stærmose: Deutsche Klassiker (Branner og Korch 
1961, 5. udg.) (s. 86—90, 111—118, 151—163).

Gad: Moderne tyske noveller (Schultz, 4. udg. 1957) (s. 
5—27, 44—155). Deutsche Stimmen II (Hesse — udvalg) (s. 
9—31, 35—43). E. M. Remarque: Im Westen nichts Neues 
(Ullstein Bücher) (I—V).

Heraf opgives til eksamen: Goethe: Hermann und Doro
thea, I, III, VII. Schiller: Maria Stuart II, (1—7 inch). Ill 
Digte (s. 21—23 oppe, 28—29 (Mignon), 31—32, 36—39, 46 
—49, 50—55, 74—86). Kultur- und Charakterbilder (stk. 5, 
7, 9, 10). Deutsche Klassiker (s. 111—117).
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Fransk (Jn): Grønkjær: Lærebog i fransk for begyn
dere (2. udg.). Maeterlinck: Pelléas et Mélisande. Colette: 
L’enfant et les sortileges. Sartre: Les jeux sont faits (Le 
Francais pour tous). Anouilh: Antigone (La Table Ronde). 
Exupéry: Le . petit prince (Gallimard). Gide: La Symphonie 
pastorale (Gallimard). Henriques og Willemoés, Fransk lit
teratur i udvalg (4. udg.) (s. 6—11, 12—39, 47—50, 64—74. 
91—112, 135—146, 156—163, 184—190, 263—311, 353—355, 363 
—365). Læst ekstensivt: Pagnol: »Marius«, »Fanny«, »César« 
(Livre de Poche). Forskellige af skoleradioens tekster. N. Chr. 
Nielsen: Fransk gymnasielæsning (2. udg.) (s. 85—89, 92—• 
101). Henriques og Willemoes: (s. 208—220). Ostrogorsky: La 
France, Textes et images. Paris. Oluf Nielsen: Fransk 
sproglære for gymnasiet. NB. Klassen har fået tilladelse 
fra undervisningsministeriet til at gå op til eksamen efter 
nyordningen af 1961 (jfr. bekendtgørelserne af 6/9 1961).

Latin (H): Hastrup og Krarup: Graecia capta, Kbh. 1959, 
(p. 9—22). Caesar: Bel. Gal. v. Gertz V, VI (11—28). Cicero: 
pro Roscio (37—82) (efter L. Høeg; følgende efter Nielsen 
og Krarup: Lat. læsebog, 3. udg. 1955). Cicero: in Verrem 
IV. Cicero: in Catilinam I, III. Cicero: Breve (p. 147—154, 
158—162, 176—177. Sallust Cat. 31, 7—32, 2. Krarup: Ro
mersk poesi, 2. udg. 1959, II 1—11; IV 15; V 1; VII 2, 5, 6.

Heraf opgives til eksamen: Bel. Gal. V 24, 38—52, VI 11 
—28. Cic. in Ver. IV. Cic. in Cat. III. Rom. poesi II 1—5, 7 
—9, 11; V 1; VII 5, 6.

Oldtidskundskab (H): Odysseen (v. Kragelund) VI, IX, 
XI. Iliaden (v. Kragelund), I, II 1-—510, HI, VI. Krage
lund: Gr. Historikere, 3. opl. 1951 (s. 9—45, 67—103). Foss 
og Krarup: Udv. af Platons skrifter: Apologien, Menon. So- 
fOkies’ Antigone (v. N. Møller). Euripides’ Hippolytos (v. 
Østbye). J. A. Bundgård: Den gr. kunsts hist., 4. udg. 1956. 
Bruhn og Hjortsøe: Klassisk kunst, Hellas 1961.

Heraf opgives til eksamen: Iliaden I, VI 237—529, Od. 
VI. Græske historikere s. 9—27, 37—45, 67—78. Platon: 
Apologien, Menon. Euripides: Hippolytos. Klassisk kunst, 6. 
udg., fig. 2, 4, 7, 10, 15, 18, 19, 21, 24, 26, 34, 37, 42, 44— 
46, 55—63, 65—84, 88—91, 96—100, 114—119, 121—126; I—X. 
XIV—XVI, XVIII—XX.

Historie (E): P. Munch: Verdenshistorie I—IV. P. Ilsøe: 
Nordens historie (6. udg.). Kretzschmer og Lindhardt Han
sen: Samfundslære for gymnasiet (4. udg.). Piesner: Mid
delalderlige historieskrivere. Th. A. Müller: Frederik den 
Store. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til mellemkrigsti
dens historie. Billeder: Billedstoffet efter lærebøgerne samt 
efter Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks hist, i bille
der.

Heraf opgives til eksamen: Munch I (s. 3—131). Ilsøe (s. 
1—73). Munch IV (s. 80—118, 167—236). Ilsøe (s. 211—246, 
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269—276, 278—285, 287—293). Kretzschmer og Lindhardt 
Hansen s. 5—32 (Danmarks statsforfatning) s. 58—62 (Rets
plejen i Danmark) (s. 87—117) (Det danske samfunds øko
nomiske opbygning) s. 133—137 (Familien). Piesner: Middel
alderlige historieskrivere (s. 1—26). Bøgebjerg og Elmelund 
(s. 5—13). Billeder: Andrup, Ilsøe og Nørlund: nr. 57 Jel- 
lingestenen, nr. 65a og 65b Trelleborg, nr. 144 Alterbords
forside fra Thorslunde. Nr. 145—149 Glimmingehus, nr. 150 
—152 Egeskov og Rygård, nr. 181—184 Retsscener, nr. 220 
—221 Christiansborg og Amalienborg, nr. 258 Nytorv, nr. 
271 Stændersalen i Roskilde, nr. 278—280 Scener fra Tre
årskrigen. Ilsøe s. 171 Gråbrødretorv, s. 187 Dansk og tysk 
gård.

Naturhistorie (B): Simonsen: Biologi, 10. udg. Krogh og 
Rehberg: Menneskets fysiologi, 13. udg., s. 1—118, 136—141, 
144—156.

Den matematisk—naturvidenskabelige linie 
Dansk: 
Illma (Jn): Litterært pensum. Statarisk.
Knud Jensenius: Dansk litteraturhistohie (2. udg.). Brud

stykker af en landsby degns dagbog. Ved vejen. Ordet.
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk littera

tur I (11. udg.) Thrymskvadet, Sønnetabet, Tor af Havsgård, 
Eluerhøj, Valdemar og Tove, Far verden, farvel, Af Peder 
Pårs (samfundsforh. på Anholt), Om selsomme ægteskab, Her 
vil ties, Den kiedsom vinter, Til min M., Til Sielen, En gi. 
mand med en perspektivkasse, Morgenvandring, De tvende 
kirketårne, Strandbakken ved Egeløkke, De levendes land, 
I kveld blev der banket.

II (9. udg.) Bekiendelse, Glæde over Danmark, Kunstneren 
mellem oprørerne, Posthuset i Hirschholm, Tidlig skilsmisse, 
Mødet med Bacchus, Klokken, Johannes Climacus.

III (9. udg.) »Det uendeligt små« og »det uendeligt store« 
i poesien, Fru Marie Grubbe indlednings- og slutningskapit
let, Engelske socialister, Ørneflugt, Ahasverus — Arcturus •— 
bekendelse — Kaldæa — Confiteor — afsked, Jylland, Kir
stens sidste rejse, På Memphis station, Henrettelsen, Da se
eren tav, Brændende Europa, Et kvad om en knees fra 
Peene.

Knud Togeby: Moderne danske og norske digte: s. 73—80 
(73—76, 76—80).

Kursorisk:
Holberg: Moralske skrifter, Jacob von Thyboe, Kærlighed 

uden strømper, Aladdin, En dansk students eventyr, En sjæl 
efter døden, Kierkegård: Tekster i udvalg (v. Gymnasiesko
lernes religionslærerforening), Nattevagt, Vildanden, Thøger 
Larsen: Et udvalg, Tom Kristensen i poesi og prosa, Babet
tes gæstebud, Togeby: Moderne danske og norske digte, H. C. 
Branner: Røde heste i sneen, do.: Sidst i august, Panduro: 
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Rend mig . .. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog ... I 
(11. udg.) s. 13—19, 27—30, 56—82, 84—88, 91—92, 96—99, 110 
—12, 117—20, 122—26, 128—30, 132—36, 147—49, 156—57, 187— 
92, 205—07, 239, 245—52, 263, 265—67, 272—78, 294—98, 306— 
11, 313—20, 347—58, 360, 376—80, 383—94, 396—97, 407—08.

II (9. udg.) s. 10—13, 14—20, 23—27, 30—31, 34, 37—40, 47— 
49, 53—56, 58—64. 86—89, 134—39, 143—47, 148, 149—54, 174 
—78, 185—99, 200—04, 206—214, 220—40, 244—62, 288—98, 
310—12, 330—54, 367—69, 372—73, 377—78, 386—92.

III (9. udg.) s. 19—23, 42—49, 56, 59—62, 124—28, 132—35, 
144—48, 156—57, 160—64, 169—70, 173—78, 179, 182—90, 191, 
193—95, 222—33, 250—51, 253—65, 312—17, 322—25, 340—41, 
346—49, 352—57, 359—61, 363.

Sprogligt pensum. Buchreitz og Lundgård: Dansk gram
matik (1. udg.). Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk læ
sebog (12. udg.) s. 9—11, 20—25, 82, 98—116, 128—30, 141—50, 
168—70, 179—83.

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk littera
tur III (9. udg.) s. 399—400, 402—03, 411—13.

Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet (1. udg.) s. 39, 
62—64.

Knud Togeby: Moderne danske og norske digte s. 123—25, 
134—36.

Kursorisk: Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk læse
bog (12. udg.) s. 14—16, 27—33, 79—82, 87—92, 125—28, 132— 
36, 186—93, 197—202.

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk littera
tur III (9. udg.) s. 370—75, 376, 389—95, 404—07, 420—24.

Wilson og Egeland: Norsk for gymnasiet (1. udg.) s. 64— 
67, 84—89, 95—96.

IHmb (M): Litterært pensum. Statarisk.
Knud Jensenius: Dansk litteraturhistorie (3. udg.) Den po

litiske Kandestøber. Brudstykker af en landsbydegns dag
bog. Ordet.

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk littera
tur I—III. Bjarkemål, Thrymskvadet, Sønnetabet, Germand 
Gladensvend, Ebbe Skammelsøn, Peder Palladius: En Visi- 
tatz Bog, Far Verden, farvel, Af: Peder Paars, Om selsom
me ægteskab, Her vil ties, Den kiedsom vinter, Til min M., 
Guldhornene, Morgenvandring, Strandbakken ved Egeløkke, 
De levendes land, Bekiendelse, Kunstneren mellem oprører
ne, Posthuset i Hirschholm, Sj elland, Tidlig skilsmisse, Nat
tergalen, Klokken, Johannes Climacus, Af Marie Grubbe 
(indledningsafsnittet), Engelske socialister, Ørneflugt, Af: 
Ved Vejen, Bekendelse (Jørgensen), Bekendelse (Stucken
berg), Jylland, På Memphis station, Henrettelsen, Torden i 
syd, De blå undulater, Da seeren tav. Til heltene, som skal 
komme.

Kursorisk:
Kærlighed uden strømper, Aladdin, En sjæl efter døden, 

Ved vejen, Et dukkehjem, Tom Kristensen i poesi og prosa, 
Babettes gæstebud, Frisøndag, Anne Sofie Hedvig, Togeby: 
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Moderne danske og norske digte, Udvalg af H. C. Branner
noveller: Sidst i august.

Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk littera
tur I (11. udg.) s. 27—30, 56—82, 84—87, 95, 100—03, 107, 110— 
16, 117—20, 122—24, 137—39, 165—66, 189—92, 210—12, 220— 
26, 231—32, 233—34, 237, 239, 242—45, 250—52, 259—62, 265— 
67, 272—74, 83—84, 288—91, 294—98, 308—11, 320, 347—58, 376 
—80, 385—86, 396—97, 406—07.

II (9. udg.) s. 10—12, 34, 35, 37—40, 53—54, 55—61, 64—79, 
86—89, 134—39, 152—54, 174—78, 185—86, 194—99, 200—02, 
206—12, 220—37, 244—47, 255—62, 288—98, 312—15, 317—19, 
330—54, 373, 376, 382—83, 386—92.

III (9. udg.) 7—18, 19—23, 30—42, 53—54, 57—58, 59—60, 
95—97, 110—15, 124—28, 144—48, 148—49, 150, 154—60, 173— 
78, 180—81, 186—90, 191—92, 193—95, 201—2, 218—22, 235—36, 
248—49, 257—63, 273—81, 287, 318—25, 346—49, 358—59, 361, 
363.

Sprogligt pensum.
Statarisk: Samme opgivelser i grammatik, svensk og norsk 

som III ns.
Kursorisk: Nørregård og Roikjer: Svensk læsebog (13. 

udg.) s. 12—13, 16—17, 38—39, 51—52, 57—64, 107—09, 114—15, 
118—25, 125—26, 135—36, 141—44, 179—81, 188—92.

I norsk samme pensum som Ills.

Fransk (ma) (Jn): Grønkjær: Lærebog i fransk for begyn
dere (2. udg.) Maeterlinck: Pelléas et Mélisande. Le Francais 
pour tous. Colette: L’enfant et les Sortileges. (Le Francais 
pour tous). Sartre: Les jeux sont faits. (Le Francais pour 
tons). Anouilh: Antigone (La Table Ronde). Henriques og 
Willemoes: Fransk litteratur i udvalg (4. udg.): læst som 
III ns. Forskellige af skoleradioens tekster. Læst ekstensivt: 
Gide, La Symphonie pastorale (Gallimard).

N. Chr. Nielsen: Fransk gymnasielæsning (2. udg.) (s. 11— 
41, 85—101). Henriques og Willemoes (s. 208—220). Ostrogor- 
sky: La France, textes et images. Paris. Oluf Nielsen, Fransk 
sproglære for gymnasiet.

mb (TM): Grønkjær: Lærebog i fransk for begyndere (2. 
udg.). Anouilh: Antigone (La Table Ronde). Sartre: Les jeux 
sont faits (Gyldendal). Henriques og Willemoes: Fransk litt, 
i udvalg (4. udg.) (s. 116—133, 135—143, 146—156, 184—190, 
263—311). André Gide: La Symphonie Pastorale (Gallimard) 
+ forskellige af skoleradioens tekster.

P. Kryssing-Berg: A Paris avec Paul et Frangoise (Schultz). 
N. Chr. Nielsen: Fransk gymnasielæsning (s. 50—64, 72—88, 
92—101) (2. udg.). Oluf Nielsen: Fransk sproglære for gym
nasiet.

Oldtidskundskab (H) ma: Odysseen (v. Kragelund) IX 1— 
104, X, XII. Iliaden (v. Kragelund) I, III, VI. Herodot: Kong 
Kroisos (v. Thomsen) s. XIII—XVI, 12—51. Kragelund: Græ
ske historikere (3. opl.) s. 83—94. Foss og Krarup: Udv. af 
Platons skrifter: Apologien, Faidon, Menon. Sofokles’ Anti
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gone (v. N. Møller). Euripides’ Medea (v. Garff og Hjortsøe). 
J.- A. Bundgård: Den gr. Kunst hist. (4. udg.) 1956. Bruhn og 
Hjortsøe: Klassisk kunst, Hellas, 1961.

Heraf opgives til eksamen: Iliaden I, VI 313—529, Od. XII. 
Herodot: Kong Kroisos (s. 12—51). Platon: Apol., Menon. So- 
fOkies: Antigone. Klassisk kunst (4. udg.) 1956, tig. 2, 3, 5, 8, 
11—17, 20, 28, 32, 37—39, 41—43, 49—77, 80—83, 89—94, 96— 
101; I—III, VI—IX, XII—XVI, XVIII, XIX.

mb (H): Odysseen (v. Kragelund), IX, X, XII. Iliaden (v. 
Fox Maule og Hjortsøe) s. 7—29, 70—77, 155—173, 181—197. 
Kragelund: Gr. historikere, 3. opl. 1951 (s. 9—45, 67—103). 
Foss og Krarup: Udv. af Platons skrifter: Apologien, Menon. 
Aischylos’ Agamemnon (v. N. Møller). Euripides’ Hippolytos 
(v. Østbye). J. A. Bundgård: Den gr. kunst hist., 4. udg. 1956. 
Bruhn og Hjortsøe: Klassisk kunst, Hellas, 1961.

Heraf opgives til eksamen: Iliaden (s. 7—29, 70—77); Od. 
XII. Græske historikere (s. 9—27, 37—45, 67—78). Platon: 
Apologien, Menon. Euripides: Hippolytos. Klassisk kunst, 
6. udg., fig. 2, 4, 7, 10, 15, 18, 19, 21, 23, 26, 34, 37, 42, 44—46, 
55—63, 65—84, 88—91, 96—100, 114—119, 121—126; I—X, XIV 
—XVI, XVIII—XX.

Historie (ma) (E): P. Munch: Verdenshistorie I—IV. P. II- 
søe: Nordens historie (6. udg.). Kretzschmer og Lindhardt 
Hansen: Samfundslære for gymnasiet (4. udg.). Rosenberg: 
Den yngre Plinius’ brevveksling. Fussing og Knudsen: Land
bruget og bonden i det 18. århundrede. Bøgebjerg og Elme
lund: Kilder til mellemkrigstidens historie. Billeder: Billed
stoffet efter lærebøgerne samt efter Andrup, Ilsøe og Nør- 
lund: Danmarks historie i billeder.

Heraf opgives til eksamen: Munch I (s. 3—131). Ilsøe (s. 
1—73). Munch IV (s. 80—118, 167—236). Ilsøe (s. 211—246, 
269—276, 278—285, 287—293). Kretzschmer og Lindhardt Han
sen (s. 5—32). (Danmarks statsforfatning) (s. 58—62 (Rets
plejen i Danmark) (s. 87—117) (Det danske samfunds øko
nomiske opbygning) (s. 133—137). (Familien)» Rosenberg: Pli
nius’ breve. Bøgebjerg og Elmelund (s. 5—13). Billeder: An
drup, Ilsøe og Nørlund: nr. 57 Jellingestenen, nr. 65a og 65b 
Trelleborg, nr. 144 Alterbordsforside fra Torslunde, nr. 145 
—149 Glimmingehus, nr. 150 og 152 Egeskov og Rygård, 
nr. 181—184 Retsscener, nr. 220—221 Christiansborg og Ama
lienborg, nr. 258 Nytorv, nr. 271 Stændersalen i Roskilde, nr. 
278—280 Scener fra Treårskrigen. Ilsøe s. 171 Gråbrødretorv, 
s. 187 Dansk og tysk gård.

mb (E): P. Munch: Verdenshistorie I—IV. P. Ilsøe: Nor
dens historie (6. udg.). Kretzschmer og Lindhardt Hansen: 
Samfundslære for gymnasiet (4. udg.). Rosenberg: Den yngre 
Plinius’ brevveksling. Elin Bach: Ludvig XIV. Bøgebjerg og 
Elmelund: Kilder til mellemkrigstidens historie. Billeder: 
Billedstoffet efter lærebøgerne samt efter Andrup, Ilsøe og 
Nørlund: Danmarks historie i billeder.

Heraf opgives til eksamen: Som Illma.
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Fysik med astronomi (T) (ma): J. K. Eriksen og Søren 
Sikjær: Fysik for gymnasiet I (3. udg.) (s. 7—42, 45—90. 
93—126). Fysik for gymnasiet II (3. udg.) (s. 5—96, 98— 
132). Fysik for gymnasiet III (3. udg.) (s. 5—77, 79—95, 97 
—148). F. Barmwater: Astronomi. 10. reviderede udg. (s. 
1—113).

Heraf opgives til eksamen: Fysik I (3. udg.) (s. 20—41, 
45—77, 100—107). Fysik II (3. udg.) (s. 12—19, 22—24, 43— 
51, 53—63, 87—89, 90—93, 104—108). Fysik III (3. udg.) (s. 
5—21, 23—45, 48—70, 100—102, 129—140). Astronomi (10. 
udg.) (s. 5—7, 8—13, 23—26, 48—50, 57—62).

Øvelser: Blandingstemperatur for vand. Messings varme
fylde. Petroleums varmefylde. Afkølingskurver. Isens smel
tevarme. Vands fordampningsvarme. Petroleums udvidelses- 
koeff. Boyle-Mariottes lov. Faste stoffers udvidelse. Mæt
tet vanddamps tryk. Lufttermometret. Gay-Lussac’s lov. 
(Dilatometermetoden). Destillation. Atmosfærisk lufts nor
malmassefylde. Faradays elektrolytiske love. Ohm’s lov for 
et lederstykke. Substitutionsmetoden. Wheatstone’s bro. 
Ohm’s lov for en sluttet strømkreds. Temperaturkoefficient 
for en elektrisk modstand. Kompensationsmetoden. Samle
linser. Linsefejl. Spredelinser. Sfærometer. Sammensatte 
linser. Boser’s faldmaskine. Massefylde af fast stof. Stræk
ning af skruefjeder. Uafhængighedsprincippet. Varmeækvi- 
valent. Rullende kugle på skråplan. Stjernekort. Gnid
ningsmodstand. Stødet. Jævn cirkelbevægelse. Det mate
matiske pendul. Harmoniske svingninger. Det fysiske pen
dul. Reduceret pendullængde. Lydforsøg. Opvarmning ved 
el. og gas. Tangensboussolen. Elektrisk strøms påvirkning i 
et magnetfelt. Bestemmelse af faseforskydning. Måling af 
spektre med gitter. Forsøg med radioaktivitet v. hj. af 
Wulffelelektroskopet.

(mb) (Ch): Eriksen og Sikjær: Fysik for gymnasiet I (3. 
udg.) (s. 7—42, 45—90, 93—126). Fysik for gymnasiet II (3. 
udg.) (s. 5—96, 98—132). Fysik for gymnasiet III (3. udg.) 
(s. 5—77), 79—95, 97—148). Barmwater: Grundtræk af astro
nomien (10. udg.) (s. 1—113).

Heraf opgives til eksamen: Fysik I (3. udg.) (s. 20—33, 
56—76, 100—107, 118—125). Fysik II (3. udg.) (s. 12—19, 22 
—24, 43—51, 53—63, 67—70, 85—93, 100—122). Fysik III (3. 
udg.) (s. 13—20, 48—77, 79—87, 122—140). Astronomi (10. udg.) 
(s. 20—26, 48—62, 72—77, 79—87).

Øvelser: Blandingstemperatur for vand. Varmefylde for 
granit og messing. Afkølingskurver. Vands fordampnings
varme v. 100 °. Isens smeltevarme. Kviksølvs udvidelses
koefficient. Boyle-Mariottes lov. Faste stoffers længdeudvi
delse. Gay-Lussacs lov. Lufttermometret. Mættet vanddamps 
tryk. Atmosfærisk lufts normalmassefylde. Destillation. Fa
radays love. Substitutionsmetoden. Ohms lov for et leder
stykke. Wheatstones bro. Måling af EMK ved kompensa
tion. Ohms lov for en sluttet strømkreds. Temperaturkoeff. 
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for el. modstand. Stjernekort. Spredelinsen. Sammensatte 
linser. Sfærometer. Linsefejl. Niveaukurver. Sekstanten. 
Massefylde af fast stof. Strækning af skruefjeder. Gnid
ning. Bosers faldmaskine. Uafhængighedsprincippet. Op
varmning ved gas og el. Jævn cirkelbevægelse. Varmeækvi- 
valentet. Stødet. Rullende kugle på skråplan. Harmoniske 
svingninger. Matematisk pendul. Reduceret pendullængde. 
Lydforsøg. Gauss’ 1. hovedstilling. Bestemmelse af fasefor
skydning. Elektrisk strøm i et magnetfelt. Måling af spektre 
med gitter. Forsøg med radioaktivitet v. hj. af Wulff elek
troskopet.

Kemi (ma) (T): E. Rancke Madsen: Lærebog i kemi (2. 
udg.).

Heraf opgives til eksamen: s. 43—55, 70—96, 98—101, 112 
—123, 128—131, 132—135, 137—141, 144—153, 154—160, 161 
—171, 177—183, 184—191.

(mb) (Ch): E. Rancke Madsen: Lærebog i kemi (4. udg.).
Heraf opgives til eksamen: s. 46—64, 69—75, 81—103, 105 

—111, 117—122, 130—150, 152—156, 159—168, 179—183, 185 
—189, 202—207, 209—216.

Matematik (ma) (Ch): Pihl og Rubinstein: Matematik I. 
Kbh. 1946. Pihl, Kristensen og Rubinstein: Matematik II. Kbh. 
1936. P., K. og R. Matematik III. Kbh. 1936. P., K. og R.: 
Ændringer til lærebog i matematik II og III. Kbh. 1946. 
A. K. Erlang: Fircifrede logaritmetavler. Udg. C. Som for
søgstekst er læst: Lars Mejlbo: Differentialligninger. Stock
holm 1961. Svarende hertil er der givet dispensation for 
flg. punkter i den kgl. anordning af 1953: 6 — 35 — 38.

Heraf opgives til eksamen: Matematik I (s. 21—34, 122 
—138, 151—203, 227—236). Matematik II (s. 38—48, 51—76, 
79—101, 129—138, 166—173, 194—204, 205—207). Matematik 
III (s. 14—37, 81—97, 106—111, 114—118, 120—121, 131—156). 
Differentialligninger (s. 1—40).

Desuden opgives af kgl. anordning af 8. april 1953 § 13 
punkterne:

4 — 5 — 7 — 8 — 10 — 11 — 12 — 16 — 17 — 18 — 19a 
— af 22, areal af cirkel, cirkeludsnit og cirkelafsnit — 24 
— 25 — 26 — 28 — 29 — 34 — 36 — 37.

(mb) (T): H. J. Pihl og P. Rubinstein: Matematik I, Kbh. 
1946. Pihl, Kristensen og Rubinstein: Matematik II, Kbh. 
1961 og matematik III Kbh. 1937. Ændringer til lærebog i 
matematik III. Kbh. 1946. Logaritmetabel: A. K. Erlang: 
Fircifrede logaritmetavler, udg. C.

Heraf opgives til eksamen: Matematik I: (s. 17—34, 69 
—70, 116—118, 122—138, 151—203, 227—236). Matematik II: 
(s. 38—48, 51—76, 79—101, 114—138, 148—168, 172—183, 184 
—185. Matematik III: (s. 4—8, 14—32, 42—47, 81—85, 88—97, 
114—118, 120—121, 144—156.
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Desuden opgives af kgl. anordning af 8. april 1953 § 13 
punkterne: 5 — 7 — 10 undt. eksempler på lign., hvor 
den ubekendte forekommer under kvadratrodstegn og eks
ponentielle lign. — 11 — 12 — 16 —17 — 18 — 19 undt. 
a — 22 — 24 — 25 — 26 — 27 — 28 — af 29 ellipsen — 31 — 
34 — 36 — 37.

Naturhistorie (ma + b; B) som Hins.

11 ns
Geografi med naturlære (B): Hellner: Geografi for det 

spr. gymnasium. Christensen og Krogsgård: Atlas f. misk. 
Under en enkelt vares erhvervsgeografi opgives: hvede. 
Ekskursion til Stevns, Fakse og Mogenstrup.

Ilmn
Engelsk (M): K. Bredsdorff og K. V. Olsen: Engelske 

tekster, p. 5—19, 40—71, 135—48. H. Ring Hansen og F. T. 
Mouridsen: On England and the English, p. 9—28, 41—59, 
87—96, 99—111, 122—26, 166—71, 183—89. K. Gram Andersen 
og Paul Bay: Modern British and American Short Stories, 
p. 7—39, 59—62, 83—114. Steinbeck: The Moon is Down. 
Galsworthy: Loyalties.

Tysk (C): C. Gad: Moderne tyske noveller (1947). G. Kel
ler: Kleider machen Leute (Hirschprung). Ingerslev u. Vi- 
bæk: Deutschland II (Gyldendal, 3. opl.). Artikler i Unsere 
Zeitung. Berlin seit 1945 (Danmarks skoleradio).

Geografi (B): W. F. Hellner: Fysisk Geografi, 4. udg. med 
lettere gennemgang af regional metamorfosen, historisk geo
logi og frontalzoneteorien. J. Humlum: Erhvervsgeografi, 4. 
udg., 1—10, 26—34, 48—55, 64—70, 111—135. Erhvervsgeogra
fiske emner: kul, olie, vandkraft, hvede, sukker og jern. At
las og ekskursion som Ils.

De elever, der indstiller sig til realeksamen, opgiver som 
læst:

Ra
Dansk (SM): Kjeld Abell: Anna Sophie Hedvig. Martin 

A. Hansen: Paradisæblerne. Jørgensen og Maltesen: Real
skolens læsebog III: Ebbe Skammelsøn. Af: Erasmus Mon- 
tanus. Af: Levned og meninger s. 53—56. Guldhornene. De 
tre helligaftener. Hun duede ikke. Engelske socialister. Irene 
Holm. Den første gendarm. Karup A. Bordets glæder og 
et fjernt skud. Af: Iris. Jul i Sachsenhausen. Kirken findes 
der intet spor af.

Engelsk (Ho): Tortoise 5, stk. 1, 3, 7, 15, 19.
Tysk (H): P. Nydahl: Jung gewohnt, alt getan (3. udg. 

1960) stk. 4—6, 8—10, 13, 16, 20, 24, 32, 35, 40, 43, 44.
Fransk (A): Nielsen og Hoffmann: Fransk begynderbog 

(26. udg.) s. 29—31, 33—39, 43—51, 55—81, 94—111.
Regning og matematik (L): Andersen og Damgård Søren- 
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sen: Matematik og regning for realklassen ^- § 7, 11, 12 og 
13 + tillæg.

Naturlære (L): J. K. Eriksen: Fysik for realklassen I og 
II til »Ioner og elektroner« petit.

Historie (E) A. Strehle: Tre imperier s. 8—38, 87—120. 
Kierkegård, Lomholt Thomsen og Winding: Borger og Sam
fund, 7. udg., s. 5—41, 45—49, 51—54, 60—62, 64—66, 67, 
68—105.

Geografi (KP): Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi for 
realklassen, 8. udg. s. 1—33, 44—119.

Naturhistorie (KP): T. Beckmann Jensen: Biologi for re
alklassen.

Geometri (P): Juul og Rønnau: Geometri for realklassen, 
s. 5—9, 23—42.

Praktisk regning for piger (L): Andersen og Damgård Sø
rensen: Regning (og matematik) for realklassen.

Bb
Dansk (JH): Gunlaugs Saga. Kaj Munk: Ordet. Cl. Clausen 

og Hans Hansen: Dansk læsebog for realkl.: St. St. Blicher: 
Hosekræmmeren, Præludium. Goldschmidt: Den flyvende 
post. Kn. Poulsen: »Fuglene synge------ «. Martin A. Hansen: 
Dobbeltportræt i karvskåren ramme. Tove Ditlevsen: En æg
gesnaps.

Tysk (SM): P. Nydahl: Jung gewohnt — alt getan, 3. udg., 
stk. 2, 5, 6, 13, 14, 16, 23, 24, 32, 36, 43, 44.

Engelsk (TM), Fransk (A), Praktisk regning og matema
tik (L), Naturlære (L), Historie (E), Geografi (KP), Natur
historie (KP), Geometri (P), som Ra.

Bc
Dansk (JH): Gunlaugs Saga. St. St. Blicher: En landsby

degns dagbog. Cl. Clausen og Hans Hansen: Dansk læsebog 
for realkl. som 3rb.

Tysk (JH): P. Nydahl: Jung gewohnt — alt getan, 3. udg., 
stk. 2, 5, 13, 14, 20, 23, 24, 30, 37, 40, 43, 44.

Historie (E): Som 3ra men Samfl. 5. udg. s. 5—40, 44—48, 
50—52, 58—59, 61—63, 64, 65—103.

Engelsk (Hk), Fransk (A), Praktisk regning og matematik 
(L), Naturlære (L), Geografi (B), Naturhistorie (KP), Geome
tri (T) og Praktisk regning for piger som Ra.
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Forskellige meddelelser
Ordensregler

1. Alle elevernes ejendele må være mærket med navn. De 
udleverede skolebøger skal være forsynet med ordent
lig omslag og behandles med omhu; der må kun skri
ves i dem efter lærerens diktat. Enhver elev er ansvar
lig for det materiel, han anvender, og må erstatte en
hver skade, der sker forsætligt eller skyldes grov uagt
somhed.

2. Eleverne må ikke lade penge eller værdisager ligge i 
overtøj eller tasker, men skal aflevere dem til gangin
spektors opbevaring. Skolen påtager sig intet ansvar for 
glemte eller bortkomne sager. Mister en elev noget, bør 
det dog omgående meddeles til ganginspektor.

3. Indsamling af penge blandt eleverne må kun finde sted 
med rektors tilladelse.

4. I frikvartererne må eleverne kun opholde sig i skole
gården. Ingen elev må forlade skolens grund i skoleti
den uden rektors eller den inspektionshavendes udtryk
kelige tilladelse.

5. Skolens telefon kan ikke benyttes til private meddelelser 
til eller fra eleverne.

6. For fester, der arrangeres af enkelte klasser eller elev
foreningen uden for skolen, kan denne ikke påtage sig 
noget ansvar.

Adresseforandringer må straks skriftligt meddeles skolen.

Forsømmelser: Som gyldig grund til udeblivelse fra 
skolen regnes i almindelighed kun sygdom.

Når en elev kommer i skole igen efter en fraværelse, 
medbringes en af forældre eller værge underskrevet med
delelse om forsømmelsens årsag og varighed. Strækker for
sømmelsen sig over mere end et par dage, bedes det med
delt skolen, hvorfor eleven er udeblevet. Møder eleven ufor
beredt til een eller flere timer, skal meddelelse om årsagen 
ligeledes medbringes.

Hvis forsømmelse i anden anledning end sygdom skulle 
være påkrævet, må skriftlig anmodning med angivelse af 
grunden til forsømmelsen medbringes senest dagen forin
den. Dette gælder også fritagelse for enkelte limer. Der vil 
af hensyn til de unges skolearbejde ikke blive givet tilla
delse til at forsømme skolen for at deltage i fødselsdags
fester, anden selskabelighed eller lign.

Fritagelse for gymnastik ud over en uge kan ifølge min. 
cirk. af 5. maj 1916 kun tillades i henhold til lægeattest.
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Stipendier og gaver
Maribo byråds stipendium til videreuddannelse er efter 

lærerrådets indstilling af Maribo skolekommission tildelt 
studenterne Erik Brejl (300 kr.), Bent Christensen (300 kr.), 
Ruth Due-Hansen (100 kr.), Jørgen Elnegård Jørgensen (100 
kr.), Birthe Olsen (100 kr.), Annette Teglers (100 kr.).

Lollands spare- og lånebanks stipendium på 150 kr. er 
tildelt realisterne Inge Andersen og Jørgen Eskildsen med 
hver 75 kr.

Overretssagfører Karl Kjærs og hustru Gerda Kjærs le
gat på 600 kr. er tildelt stud, scient. Ole Bruun Madsen 
for året 1962—63.

Rektor Erling Frederiksens mindelegat på 350 kr. blev 
tildelt student Ivan Halberg Pedersen, hvortil kommer en 
anonym gave på 250 kr., der af giveren ønskes uddelt i for
bindelse med mindelegatet.

Maribo amts skoleråds stipendier blev uddelt med ialt 
1875,00 kr. til 7 udenbys elever i gymnasieklasserne.

Boggaver fra byens boghandlere, Botschaft der Bundes
republik Deutschland, Institut Frangais de Copenhague, 
USA’s ambassade i København, Gyldendal, Foreningen »Nor
den« og fra lærerkollegiet tildeltes studenterne Karin Erik
sen, Marianne B. Sørensen, Bent Christensen, Bent Hansen, 
Ole Borggård, Marianne Husted Madsen Ils, Børge Chri
stensen Ilmb, Irene Pedersen Is, realisterne Birthe Elne
gård Jørgensen, Elisabeth Andersen, Knud Erik Geertsen, 
Jørgen Wenneche Nielsen, Flemming Hoff 4a, Thor Jørgen
sen 4b, Per Østergård Madsen Ira, Ulla Skovgård Chri
stensen lrb. Extraordinær præmie for særlig indsats på det 
musikalske område blev tildelt studenterne Gunnar Brøn- 
holt og Bent Christensen.

Opmuntringspræmien fra købmandsforretningen hos fir
maet Qvade tildeltes student Bodil Jørgensen.

For alle disse stipendier og gaver bringer skolen herved 
sin bedste tak.

☆

Skolens geologiske og naturhistoriske samling har i årets 
løb med tak modtaget forskellige gaver fra elever, bl. a. 
en samling sten fra Amerika (Steffen Sperling, lim), mus- 
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lingeskalier, speciaskaller, snegle-, æggehylstre m. m. (Kar
sten Brejl, Ilgm, Rungsted Statsskole) og et stykke male
kit af Kong Salomons miner (Nanna B. Jensen, Is). Det er 
altid skolen en glæde at modtage den slags store og små 
fund, som elever gør på ture i naturen.

Petra Olsen Ira Godthåb ved jubilæet 
(Ib John fot.).
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Regnskab
for »Overretssagfører Karl Kjærs og Hustru Gerda Kjærs 
Legat« pr. 31. december 1962.

INDTÆGT:
Overført kassebeholdning ...................................... 295,27 kr.
Indvundne renter .................................................... 612,16 -

907,43 kr.

UDGIFT:
Udbetalt stud, scient. O. B. Madsen .................. 600,00 kr.
Revisionshonorar ...................................................... 0,00 -
Indestående på bankbog B 15767 ...................... 307,43 -

907,43 kr.

Regnskab
for »Rektor Erling Frederiksens Mindelegat« pr. 31. decem
ber 1962.

INDTÆGT:
Indestående på bankbog D 4163 pr. 1/1 - 62 180,00 kr.
Gaver ......................................................................... 4.045,30 -
Rente af obligationer .......................................... 197,50 -
Rente af bankbog D 4163 .................................. 13,23 -

4.436,03 kr.

UDGIFT:
Stipendium ................................................................ 350,00 kr.
Overført til Legatkapital (obligationskøb) . . 4.049,10 - 
Indestående på bankbog D 4163 pr. 31/12 - 62 36,93 -

4.436,03 kr.
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Skolerekorder for Maribo Gymnasium
80 m Vagn Hansen 1954: 9 4 sek.
100 m Povl Slivsgård 1949: 11,4 sek.
200 m Nils Møller Andersen 1960: 23,1 sek.
400 m Thorkil Rasmussen 1957: 53,9 sek.
800 m Flemming Hoff 1962: 2,05,2 min.
1500 m Alf. Hansen 1946: 4,33,6 min.
højde Vagn Hansen 1956: 1,74 m
længde Arne Normand Jensen 1957: 6,28 m
stang Bent Mogensen 1962: 3,17 m
kugle (5,5 kg) Chr. Andersen 1961: 12,43 m
kugle (4,5 kg) Norman Jørgensen 1950: 14,19 m
diskos (1,5 kg) Palle Kærsgård Hansen 1962: 37,49 m
diskos (2 kg) Jørgen Vang Petersen 1962: 31,25 m
spyd (725 g) Alf. Hansen 1946: 49,92 m
spyd (600 g) Leif Svenningsen 1957: 54,44 m
boldkas; (150 g) Peder Dorph Broager 1953: 95,85 m
trespring Arne Normand Jensen 1955: 11 87 m
4X100 m stafet Jørgen Sterner

Edvin Larsen 
Frederick Williams 
Nils Møller Andersen

1960: 46,7 sek.

1000 m stafet
100 m Leif Svenningsen
200 m Thorkil Rasmussen
300 m Karl Otto Østergård 1957: 2,13,4 min.
400 m Mogens Jensen

5X80 m stafet Peter Vestergård 
Jens Hovmand 
Lars Nielsen 
Frederik Kragholm 
Torkil Rasmussen

1956: 49,1 sek.

5X60 m stafet Finn Winchl. Andersen 
Jørgen Plamboeck 
Jan Kronstrøm 
Flemming Hoff 
Gert Olsen

1960: 39,7 sek.

Skoleidrætsmærker og svømmeprøver 1962—63
Guld med emalje: 28, sølv med emalje: 29, guld: 18, sølv: 2, 

bronze: 1 elever. Livredderprøven: 6, frisvømmerprøven: 1, 
svømmeprøven: 1.
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Af skolens dagbog
3. maj 1962: Lektor fru Vibeke Rendsvig inspicerer pige

gymnastikken.
8. maj IHg’s sidste skoledag. Morgensang kl. 8 (a. h. t. skr. 

eks.), frokost på lærerv. m. v.
11. maj: Bent Hansen Ulm modtager en bogpræmie for sin 

besvarelse af Foreningen Nordens prisopgave.
17. maj: Realklassernes sidste skoledag. Morgensang kl. 8

a. h. t. skr. studentereks.
23. maj: Is + m på geologisk ekskursion til Mogenstrup Ås. 

Fakse kalkbrud og Stevns Klint (B og KP).
21. juni: Meddelelse fra American Field Service om, at rea

list Annie Sterner vil få tildelt stipendium til 1 års op
hold i USA.

23. juni: Afslutningshøjtideligheden kl. 10. Rektor talte om 
»Fællesmarkedet og kulturen«.

13. august: Det nye skoleår begynder med 277 elever (der
af 83 nye) og en ny lærer, adj. Palle Juul Holm. Des
uden er Petra Olsen fra realskolen i Godthåb, Grøn
land, på en måneds besøg i 2b.

16. august: Skolens 25-årsjubilæum fejres med en højtide
lighed i drengenes gymnastiksal kl. 11. Blandt gæsterne 
var byråd og skolekommission, Borgerskolens lærere, 
stiftamtmand Lundsteen og en række af skolens tidli
gere lærere med undervisningsinspektør Sigurd Højby 
og frue i spidsen. Der blev holdt taler af rektor, borg
mester Anker Jørgensen, undervisningsinspektøren og 
rektor Knud Mortensen, Odense. Skolens kammerkor 
sang prologen til »Elverskud« og Chr. Andersen, Illmb, 
Kaj Munks Den blå anemone.
Kl. 13 var byen vært ved en frokost for de indbudte 
gæster i Bangshavepavillonen. Blandt de mange talere 
var her fhv. skatterådsformand H. P. Hansen, stiftamt
mand Lundsteen, rektorerne Schiøttz-Christensen og 
Bock, overlærer Ivar Pedersen og lektor Carstens samt 
borgmesteren.
Skolen modtog mange blomsterhilsener og gaver, blandt 
de sidste 2250 kr. (1500 kr. fra lærerkollegiet!) til rek
tor Erling Frederiksens mindelegat og 1000 kr. til ud
smykning eller andet formål fra Maribo Bank.

18. august: Ved morgensangen overrækker rektor fru Karen 
Mikkelsen en æske chokolade i anledning af, at fru M. 
i alle de 25 år har været rengøringsassistent ved sko
len.

20. august: Niels Palle Buck og Ervin Birk Nielsen, lim, 
er gæster på Søværnets Officersskole til »operation stud, 
sø«.

24. august: Stud. jur. Wolfram Viertel, München, overværer 
og deltager i tyskundervisningen hos C og JH.

28. august: Skolelægens årlige undersøgelse begynder.
30. august: Elevrådet arrangerer skoleskovtur til Borgø.
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7. september: Mr. Jack Cullinan fra Yale University over
værer og deltager i nogle engelsktimer.

3.—8. september: Lektor Jørgensen deltager i det af under
visningsinspektionen arr. kursus i erhvervsorientering.

8. september: Karen Blixen mindet ved morgensang.
10. september: Nr. 1 af det nye skoleblad »Limes« udkom

mer under redaktion af Jens Møgelvang og Michael B. 
Jørgensen.

19. september: Ved morgensangen tog vi afsked med vor 
gæsteelev fra realskolen i Godthåb, Petra Olsen, der i 
dagens anledning var iført sin grønlandske festdragt.

20. september: Skoletandklinikkens halvårlige eftersyn be
gynder.

20. september: Regionalstævne på Herlufsholm i godt vejr. 
Vore piger under 16 år blev nr. 2, over 16 år nr. 3. 
Drengene i gruppe I placerede sig som nr. 3, mens vi 
i de tre andre grupper havnede på sidstepladsen.

24. september—2. oktober: 2 elever fra Stormarn Schule i 
Ahrensburg (begge gennem Vestlollands Tysklærerfor
ening udvekslingsgæster hos elever fra Stokkemarke) 
deltager i timerne.

29. september: Ved morgensang tager skolen afsked med 
lektor Hans Otto Jensen. Rektor giver desuden besked 
om det ændrede skema, der træder i kraft fra man
dag d. 1. oktober som følge af, at Hans Otto Jensens 
timer må fordeles til kollegiet; endvidere ophører de 
forkortede lørdagstimer, fordi Borgerskolen skal følge 
det ministerielle cirkulære af 15.12.1961 om 50 minutters 
lektioner også om lørdagen.

4. oktober: Alle skolens elever fotograferet, enkeltvis og 
klassevis.

5. oktober: Trekantstævne i Nykøbing, hvor Katedralskolen 
igen vandt vandrefaklen, mens Nakskov Gymnasium 
blev nr. 2 og vi nr. 3 i det samlede resultat.

6. oktober: Elever fra HIma, Illmb og Ils på teatertur til 
Kbh.: J. Giraudoux: Ondine. (TM, SM, A, H).

12. oktober: Rejsegilde på Borgerskolens nybygning; ele
verne blev budt på kakaomælk og pølser i spisefrikvar
teret.

13. oktober: En del elever overværer landsskolescenens op
førelse af »Jeppe på Bjerget« i Nyk. F.

15. —20. oktober: I efterårsferien besøger 2 gymnasiaster of
ficersskolen på Frederiksberg Slot, 10 garnisonen i Vor
dingborg, 3 deltager i erhvervspraktik; lærerne til fag
lige møder og kurser i København.

25. oktober: Orientering om forsvaret v. major C. P. Lar
sen, Vordingborg, for lllg’s og 3r’s drenge.

6. november—29. november: 2a og 2b får hver 10 timers 
erhvervsorientering ved lektor Jørgen Jensen.

17. november: De 5 dansklærere afslutter det i efterårs
ferien påbegyndte efteruddannelseskursus ved et regio
nalmøde på Herlufsholm.
His og 3c med Hk til West Side Story i Kbh.
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19. november: Ved morgensang holder adj. Christiansen en 
kort mindetale for Niels Bohr.
Skolens kammerkor —• 22 elever under ledelse af lek
tor Carstens og adj. Møller — medvirker ved Rødovre 
Statsskoles koncert til indvielse af denne skoles nye 
barokorgel.

20. november: Forældremøde: efter indledning af rektor 
fortæller lektor Jørgen Jensen om den nye undervis
ning i erhvervsorientering. Derefter konsultation hos 
lærerne.

25. november: Koncert i Maribo domkirke sammen med 
Rødovre Statsskoles kor og orkester (66 elever). Dirigen
ter var Ikt. Secher Marcussen og adj. B. Mortensen, Rød
ovre, samt Ikt. Carstens. Chr. Andersen, illmb, sang 
solo en arie af Händels »Messias«; til Mozarts »Lita- 
niae de Beata Maria Virgine« og Purcells anathema hav
de Rødovre 4 solister. Domorganist Helvig Larsen, Ros
kilde, medvirkede ved orglet. Kirken var næsten fyldt.

26. november: 3a og 3b besøger Maribo Sukkerfabrik i 5. 
og 6. time (KP).

1. december: Elevrådets adventskrans tændes.
7. december: Ole Willer, Illma, modtager en bogpræmie fra 

Alliance Franfaise.
7. —8. december: Lektor E. Bartholdy inspicerer undervis

ningen i engelsk.
9. december: Skolens kor under ledelse af adj. E. Møller 

medvirker ved julekoncerten i domkirken.
11. december: Lærermøde om 1. realklasserne sammen med 

de afleverende skolers ledere.
12. december: Adj.asp. Per Skov Madsen afslutter skr. 

eksamen i teoretisk pædagogik.
15. december: Lektor Egil Christensen inspicerer undervis

ningen i geografi.
22. december: Juleafslutning i dr. gymnastiksal i 3. time. 

Rektor læste højt.
11.—12. januar 1963: Besøg af den franske rejselektor M. 

Pierre Etienne fra Institut Frangais.
22. januar: Forstander Stig Guldberg fortalte i sidste time 

hele skolen om sit arbejde for handicappede børn.
24. —25. januar: Lektor Ole Barfoed inspicerer historieun

dervisningen.
25. januar: Studieorienterende møde for II og Hig ved er

hvervsvejleder fru Birta Valerius og 6 studenter fra 
universitetet og højere læreanstalter.

31. januar: Generalprøve på skolekomedien, der ikke er 
nogen komedie i år, men Robert Bolts skuespil »Dag
drømmeren«. Instruktion ved adj. Palle Juul Holm.

1. februar: Skolefest for 1. og 2. realklasse i Bangs Have 
Pavillonen kl. 18,30—24.

2. februar: Skolefest for gymnasiet og 3. realklasserne kl. 
18,30—1. Ingen skolegang om formiddagen, da fyret var 
sprunget læk og skulle repareres omgående.

8. februar: Rektor præsenterer ved morgensang de to af 
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elevrådet valgte præfekter for pav. Ill: Hanne Winther 
lim, og Søren Hillerup Is.

14. —17. februar: Hig på den årlige ekskursion til Køben
havn (med adj. Vibeke Thomsen og lektor Jørgen Jen
sen). Diverse teaterbesøg (Hamlet, Sparekassen, Guer
nica, The Zoo Story og Balkonen). Kunstmuseet, Glyp
toteket, Folketinget, Stjernekammeret, Bohrs institut, 
Risø.

18. februar: Skolen får fri kl. 12,15 p. gr. af snevejret.
5. marts: Møde for forældre til elever i 2r, ledere af læ

rere ved afleverende skoler samt forældre til disses 
gymnasieaspiranter, om mulighederne ved udgangen af 
2r. Rektor, adj. fru Halkjær og adj. Christiansen gav 
orientering, ligesom der var lærerkonsultation. Ca. 100 
deltagere.

8. marts: Illg, 3r og kollegiet til gennemlysning på tb-sta- 
tionen.

13. marts: Lysbilledforedrag for 3. + 2.r »Da jeg fandt 
Wasa« af chefdykker Edvin Fälting, Stockholm.

21. marts: Hr. Peter Jokisch fra Stig Guldberg-lejren over
værer undervisningen i tysk og fransk.

23. marts: lim til »Hamlet« på Alléscenen i Kbh. (SM, M, 
JH).

27. marts: Konkurrencen i idrætsgymnastik med Svendborg 
Statsgymnasium og Frederiksborg Statsskole fandt i år 
sted i Hillerød, hvor vi måtte aflevere pokalen til Svend
borg, mens værterne besatte andenpladsen. Om aftenen 
overværede vi korstævnet mellem Roskilde, Birkerød 
og Hillerød og var med til det påfølgende bal i den præg
tige festsal. Næste dag — dronningens fødselsdag ■— be
søgte de 12 gymnaster Frederiksborg slot og den mexi
kanske udstilling på Louisiana.

4. april: Ils og 3a til »Hamlet« på Alléscenen, Kbh. (Ho).
8. april: Imb og 3c til Giradoux’s »Siegfried« på Det kgl. 

Teater (Hk + L).
Ima til Kbh.: Bakkehuset, Fiolteatret, nattevandring i 
Holbergs København (Jn + JH).

22. april: Is og Imb Kbh. samme program som Ima oven
for (Jn + JH).

23. april: Den årlige konkurrence i idrætsgymnastik om 
Kjær-pokalen, der blev vundet af Palle Kærsgaard Han
sen, Ills med 58,85 points foran Ebbe Kærsgaard Han
sen, 3ra (57,80) og Flemming Hansen, lim (56,45).
Illg’s piger og drenge gav opvisning i folkedans.



Afslutningshøj tideligheden 
med dimission af studenter og realister samt translokation 
af de øvrige klasser finder sted i drengenes gymnastiksal 

lørdag den 22. juni kl. 10
Alle skolens elever skal deltage. Forældre og andre, der 

har interesse for skolen og dens arbejde, indbydes til at 
overvære eksaminerne og dimissionsfesten.

Det nye skoleår begynder mandag den 12. august kl. 11
Den første skoledag skal alle elever medbringe materiale 

til skemaskrivning samt en stor taske til at bære de udle
verede skolebøger hjem i. Bøgerne skal være forsynet med 
omslag dagen efter.

Tirsdag d. 13. august skal alle nye elever medbringe dåbs- 
og koppeattest i en konvolut med den pågældendes navn og 
klasse.
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